



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061-2023
Processo Administrativo Nº 248-2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Data de Publicação: 11/10/2023 17:12:11

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:13
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Abaixadores de língua. Material: Madeira. Descartável. Formato convencional. 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura. Superfícies e bordas lisas. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,58		Valor Total: 5.370,00
Item: 2	Unidade: Rolo	Marca: APOLO	Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo em rolo 100% puro 500g. Macio e suave. Altamente absorvente. Puro algodão; indicado para uso geral. Similar as marcas Apolo e Cremer.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 10,43		Valor Total: 12.516,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia plástica marrom 250 mL. Graduado em alto relevo com bico reto. Confeccionado em polietileno.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 345,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia plástica marrom 500 mL. Graduado em alto relevo com bico reto. Confeccionado em polietileno.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 552,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia plástica transparente 250 mL. Graduado em alto relevo com bico reto. Confeccionado em polietileno.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 2,42		Valor Total: 556,60
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: Almotolia plástica transparente 500 mL. Graduado em alto relevo com bico reto. Confeccionado em polietileno.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 3,61		Valor Total: 830,30
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo:
Descrição: Anuscópio descartável, aberto, modelo fenestrado. Composto por três partes: corpo, êmbolo e ponteira do êmbolo - fabricado em poliestireno cristal, sendo o corpo transparente e as demais peças na cor branca. Possui as seguintes dimensões: diâmetro proximal: 3,5 cm; diâmetro distal: 1,8 cm; Comprimento do corpo: 9 cm; comprimento do êmbolo: 14 cm. Para o modelo aberto: Altura da janela: 2,3cm; Largura da janela: 1,52 cm.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,86		Valor Total: 1.860,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Aparelho de tricotomia (BARBA), material plástico, tipo uso: descartável. Formato cabo: anatômico. Embalagem individual. Características adicionais: duas lâminas paralelas afiadas e capa protetora para lâmina.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 2.590,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: PROTESC	Modelo:
Descrição: Avental branco com manga longa descartável. Avental fabricado em não tecido 100% polipropileno (TNT); tamanho único; contém tiras externas para amarrar no pescoço e cintura; Gramatura PP25 (25gr/m2); tamanho: 1,15m Comp x 1,37m Larg.; não deve ser utilizado em atividades com grande quantidade de fluidos; punho da manga com elástico.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,99		Valor Total: 13.930,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: Bateria de lítio CR2032 3v (para aparelhos de glicemia)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,75		Valor Total: 350,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: PANASONIC	Modelo:
Descrição: Bateria de lítio CR2032 1,5v (para termômetros)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,19		Valor Total: 238,00



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: Clamp umbilical, descartável, confeccionado em plástico resistente, estéril, com abertura asséptica, em papel grau cirúrgico. Embalagem unitária, contendo dados de identificação, procedência, data de validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde. Similar a marca medsonda e adlin.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 2.560,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: Coletor universal 50 mL com tampa rosqueável e pá.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,23		Valor Total: 9.200,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Frasco para alimentação enteral 300mL			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 11.100,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: Frasco para alimentação enteral 500mL			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,03		Valor Total: 8.240,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: Frasco porta lâmina, para três lâminas, confeccionado em polímero polipropileno, com tampa de rosca, redondo com tampa tipo rosca.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,48		Valor Total: 3.840,00
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: COTTONBABY	Modelo:
Descrição: Haste flexível plástica com algodões nas duas extremidades. Composição: Hastes de polipropileno, Algodão, Hidroxietilcelulose e Triclosan. Caixa com 75 unidades.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,73		Valor Total: 5.190,00
Item: 18	Unidade: Pacote	Marca: PSICOBOX	Modelo:
Descrição: Lacre numerado para carrinho de emergência. Possui um sistema diferenciado na sua abertura e rompimento. Não necessita de lâminas, tesouras ou qualquer outro dispositivo cortante. O rompimento é feito de forma manual, puxando-se uma lingueta onde este rompe com facilidade. Pacote com 100 unidades. Similar a marca Psicobox.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,48		Valor Total: 2.448,00
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: DESTAK	Modelo:
Descrição: Lençol descartável para maca TNT 40g com elástico. Tamanho 2,20 x 0,90 mts.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,61		Valor Total: 9.025,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: KSN	Modelo:
Descrição: Máscara N95. Filtro para particulados: classe PFF-2. Eficiência mínima de filtragem de 94%. BFE> 99% (Eficiência de filtração Bacteriológica). Cor branca. Tamanho regular. Formato concha.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,78		Valor Total: 3.900,00
Item: 21	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: Máscara tripla descartável com elástico. Fabricada em não tecido (TNT), formato retangular, tripla camada com filtro, três pregas horizontais, clipe nasal, acabamento por solagem eletrônica pontilhada. Fabricada em não tecido 100% polipropileno. Caixa com 50 unidades. Similar a marca Deskarpak.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 4,36		Valor Total: 43.600,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: Óculos de proteção individual transparente, confeccionados em policarbonato óptico, lente curva, leve e resistente. Haste de material plástico, tipo espátula maleável. Similar a marca DANNY			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,18		Valor Total: 2.090,00
Item: 23	Unidade: Caixa	Marca: INOVATEX	Modelo:
Descrição: Preservativo com lubrificação, caixa com 144 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,82		Valor Total: 3.082,00
Item: 24	Unidade: Caixa	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: Preservativo sem lubrificação, caixa com 144 unidades			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 33,47		Valor Total: 6.694,00
Item: 25	Unidade: Pacote	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: Pro-pé pacote, formato anatômico; soldado eletronicamente por ultrassom; baixo desprendimento de partículas, 100% polipropileno, possui elástico na boca e na sola, cor branca e descartável. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 8,24		Valor Total: 5.768,00



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descrição: Torneira 3 vias, desenvolvidas para a aplicação de medicamentos em terapias intra-venosas contínuas e intermitentes. Possui função de duplicador de acesso venoso. Conecta e controla o direcionamento do fluxo de soluções de 03 linhas distintas em suas extremidades fêmea e macho. Fabricada em polímero policarbonato, Atóxica, Apirogênica; Descartável e de uso único.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,57	Valor Total: 2.850,00	
Item: 27	Unidade: Pacote	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: Touca descartável sanfonada com elástico, fabricada em não tecido (TNT), tamanho único e descartável. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 9.450,00	
Item: 28	Unidade: Pacote	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: Tubo Látex nº200. Produto à base de látex natural; não estéril; validade de 02 anos; Reg. ANVISA: 10182420010. Dimensões Int.: 3,0mm; Ext. 5,5mm. Pacote com 15 metros.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,85	Valor Total: 214,20	
Item: 29	Unidade: Pacote	Marca: LATEX BR	Modelo:
Descrição: Tubo Látex nº203. Pacote com 15 metros.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 40,72	Valor Total: 610,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISOMED DIST. OESTE DE	014	00.301.048/0001-30	320.118,14	168.999,90		Não
2 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	143	03.595.984/0001-99	320.118,14	170.000,00	0,59	Não
3 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	098	15.229.287/0001-01	467.270,06	183.908,38	8,18	Não
4 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	105	28.387.424/0001-70	290.905,90	198.999,00	8,21	Sim
5 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	080	13.169.056/0001-16	283.953,24	221.140,55	11,13	Sim
6 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	056	36.685.847/0001-02	550.652,89	247.711,00	12,02	Não
7 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	023	10.782.385/0001-40	322.528,39	280.000,00	13,03	Não
8 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	127	50.581.714/0001-09	320.118,14	320.000,00	14,29	Sim
9 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	122	11.311.773/0001-05	577.498,96	320.118,13	0,04	Não
10 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	026	22.803.038/0001-35	335.843,14	335.843,14	4,91	Sim
11 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	069	03.894.963/0001-74	612.315,00	400.000,00	19,10	Não
12 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	136	03.434.444/0001-23	482.620,60	411.093,16	2,77	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:13
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: Coletor de materiais perfurocortantes 13Lts (caixa amarela). Produto de uso único; Reg. ANVISA 8003400015. Revestido de papelão couro ondulado. Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 91,15	Valor Total: 20.053,00	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: Coletor de materiais perfurocortantes 20Lts (caixa amarela). Produto de uso único; Reg. ANVISA 8003400015. Revestido de papelão couro ondulado. Caixa com 20 unidades.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 130,79	Valor Total: 35.313,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	113	15.229.287/0001-01	131.296,40	55.366,30		Não



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

2 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	083	28.387.424/0001-70	82.640,00	55.395,00	0,05	Sim
3 CIRURGICA MONTEBELLO LTDA.	132	08.674.752/0003-01	66.478,60	55.398,30	0,01	Não
4 HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES	129	07.094.705/0001-64	91.814,00	56.996,99	2,89	Sim
5 GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	133	39.707.683/0001-57	91.814,00	57.322,00	0,57	Sim
6 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	089	03.595.984/0001-99	91.814,00	62.000,00	8,16	Não
7 DISOMED DIST. OESTE DE	139	00.301.048/0001-30	91.814,00	63.200,00	1,94	Não
8 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	117	38.182.923/0001-84	91.814,00	66.672,00	5,49	Não
9 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	012	13.169.056/0001-16	71.952,60	71.952,60	7,92	Sim
10 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	060	11.311.773/0001-05	151.050,00	82.639,99	14,85	Não
11 OPEN FARMA COMÉRCIO DE	088	27.130.979/0001-79	91.814,00	85.000,00	2,86	Não
12 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	124	03.894.963/0001-74	91.814,00	90.000,00	5,88	Não
13 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	091	22.803.038/0001-35	91.814,00	91.814,00	2,02	Sim
14 N N DISTRIBUIDORA DE	051	07.253.536/0001-68	91.814,00	91.814,00	0,00	Sim
15 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	058	50.581.714/0001-09	91.814,00	91.814,00	0,00	Sim
16 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	072	10.782.385/0001-40	91.814,00	91.814,00	0,00	Não
17 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	011	03.434.444/0001-23	119.560,00	101.626,00	10,69	Não
18 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	003	36.685.847/0001-02	180.554,80	180.554,80	77,67	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LICIMASTER DISTRIBUIDORA DE	001	20.001.049/0001-76	6.798,10	6.798,10		Não
DESCARBOX DISTRIBUIDORA	005	10.692.852/0001-40	89.700,00	48.000,00	606,0796	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:13
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ABSORVE	Modelo: ABSORVE
Descrição: Escova cervical Ginecológica. É utilizada para coletar material microbiológico e secreções em geral. Produto descartável e não estéril. Haste 180mm; ideal para exames de papanicolau e coleta de materiais biológicos como células bucais para exames de DNA; Registro ANVISA: 10370230010. Não estéril. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 25,75		Valor Total: 7.725,00
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: Espátula de Ayre de madeira. Material não estéril, de uso médico, descartável e uso único. Madeira de reflorestamento. Validade: 5 anos. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 2.550,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: Espéculo vaginal sem lubrificação estéril, tamanho G. Material: poliestireno cristal (PS). Contém: 01 Espéculo vaginal descartável; embalado em papel grau cirúrgico (GC); produto de uso único. Reg. ANVISA: 10370230012. Transparente. Descartável e não estéril. Similar as marcas vagispec e adlin.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 3.600,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: Especulo Vaginal s/ Lubrificação estéril, tamanho M. Material: poliestireno cristal (PS). Contém: 01 Espéculo Vaginal Descartável; Embalado em papel grau cirúrgico (GC); Produto de uso único. Reg. ANVISA: 10370230012. Tamanho M. Eixo longitudinal da valva: 95mm; Largura perpendicular proximal de 25mm e distal de 28mm; Comprimento total: 156mm. Transparente. Descartável e não estéril. Similar as marcas vagispec e adlin			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 8.000,00



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: CRAL Modelo: CRAL
Descrição: Espécuro Vaginal s/ Lubrificação estéril, tamanho P. Material: poliestireno cristal (PS). Contém: 01 Espécuro Vaginal Descartável; Embalado em papel grau cirúrgico (GC); Produto de uso único. Reg. ANVISA: 10370230012. Tamanho P.- Eixo longitudinal da valva: 80mm; Largura perpendicular proximal e distal de 22mm; Comprimento total: 143mm. Transparente. Descartável e não estéril. Similar as marcas vagispec e adlin.
Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 0,90** **Valor Total: 9.000,00**

Item: 6 Unidade: Caixa Marca: PRECISION Modelo: PRECISION
Descrição: Lâmina ponta fosca, produzidas com alto padrão de qualidade e transparência; tamanho (26x76 mm) e espessura (1-1,2 mm), caixa com 50 unidades.
Quantidade: 750 **Valor Unit.: 5,50** **Valor Total: 4.125,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	064	03.595.984/0001-99	61.781,50	35.000,00		Não
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	126	15.229.287/0001-01	87.838,00	35.989,83	2,83	Não
3 MEDSANTA COMERCIO DE	088	36.757.380/0001-50	61.772,50	37.610,00	4,50	Não
4 DISOMED DIST. OESTE DE	076	00.301.048/0001-30	61.772,50	40.000,00	6,35	Não
5 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	083	28.387.424/0001-70	60.718,00	41.419,00	3,55	Sim
6 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	051	13.169.056/0001-16	52.339,50	41.860,00	1,06	Sim
7 CIRURGICA MONTEBELLO LTDA.	085	08.674.752/0003-01	55.415,50	46.156,50	10,26	Não
8 HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES	044	07.094.705/0001-64	61.772,50	50.999,99	10,49	Sim
9 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	140	03.894.963/0001-74	73.544,50	51.000,00	0,00	Não
10 OPEN FARMA COMÉRCIO DE	050	27.130.979/0001-79	72.443,50	51.156,00	0,31	Não
11 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	141	38.182.923/0001-84	61.772,50	53.687,30	4,95	Não
12 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	060	36.685.847/0001-02	123.867,00	54.710,00	1,90	Não
13 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	134	10.782.385/0001-40	61.850,50	56.000,00	2,36	Não
14 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	127	03.434.444/0001-23	67.515,00	57.335,50	2,38	Não
15 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	013	11.311.773/0001-05	110.996,50	60.717,99	5,90	Não
16 N N DISTRIBUIDORA DE	089	07.253.536/0001-68	61.772,50	61.772,50	1,74	Sim
17 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	106	50.581.714/0001-09	61.772,50	61.772,50	0,00	Sim
18 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	005	22.803.038/0001-35	61.772,50	61.772,50	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:13
AGULHAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo: MEDIX
Descrição: Agulha descartável 13 x 4,5. Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Identificado por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno. Caixa com 100 unidades, similares as marcas BD, injex e Solidor.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,79** **Valor Total: 4.790,00**



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Agulha descartável 20 x 5,5. Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Identificado por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno. Caixa com 100 unidades, similares as marcas BD, injex e Solidor.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 5,43	Valor Total: 7.602,00	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Agulha descartável 25 x 7. Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Identificado por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno. Caixa com 100 unidades, similares as marcas BD, injex e Solidor.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 5.700,00	
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Agulha descartável 25 x 8. Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Identificado por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno. Caixa com 100 unidades, similares as marcas BD, injex e Solidor.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,17	Valor Total: 4.936,00	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Agulha descartável 30 x 7. Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Identificado por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno. Caixa com 100 unidades, similares as marcas BD, injex e Solidor.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,38	Valor Total: 3.228,00	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Agulha descartável 30 x 8. Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Identificado por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno. Caixa com 100 unidades, similares as marcas BD, injex e Solidor.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,17	Valor Total: 9.255,00	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Agulha descartável 40 x 12. Agulha descartável intravascular e intramuscular para infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos. Com corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado e siliconizado para uma punção atraumática com adaptação universal para seringa tipo luer. Identificado por cor o número e o calibre, tampa protetora do corpo em polipropileno, embalada individualmente, tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizada em óxido de etileno. Caixa com 100 unidades, similares as marcas BD, injex e Solidor.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,19	Valor Total: 12.380,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDSANTA COMERCIO DE	141	36.757.380/0001-50	89.616,00	47.891,00		Não
2 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	123	03.595.984/0001-99	89.616,00	48.000,00	0,23	Não
3 DNA MED BRASIL LTDA	084	41.665.545/0001-02	89.616,00	48.970,00	2,02	Sim
4 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	088	15.229.287/0001-01	128.114,00	50.972,05	4,09	Não
5 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	047	28.387.424/0001-70	76.980,00	53.500,35	4,96	Sim
6 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	148	13.169.056/0001-16	68.364,00	54.702,67	2,25	Sim
7 OPEN FARMA COMÉRCIO DE	058	27.130.979/0001-79	89.616,00	57.049,20	4,29	Não
8 DISOMED DIST. OESTE DE	011	00.301.048/0001-30	89.616,00	62.000,00	8,68	Não
9 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	122	38.182.923/0001-84	89.616,00	69.045,00	11,36	Não
10 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	094	36.685.847/0001-02	131.978,00	71.271,00	3,22	Não
11 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	078	03.434.444/0001-23	85.096,00	72.332,00	1,49	Não
12 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	109	11.311.773/0001-05	136.265,00	76.979,99	6,43	Não



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

13 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	001	03.894.963/0001-74	159.700,00	89.000,00	15,61	Não
14 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	061	50.581.714/0001-09	89.616,00	89.616,00	0,69	Sim
15 LICIMASTER DISTRIBUIDORA DE	136	20.001.049/0001-76	89.616,00	89.616,00	0,00	Não
16 N N DISTRIBUIDORA DE	142	07.253.536/0001-68	89.616,00	89.616,00	0,00	Sim
17 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	073	22.803.038/0001-35	89.976,00	89.976,00	0,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:13
AGULHAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KDL	Modelo: KDL
Descrição: Agulha Raqui nº22 PEDIÁTRICA. Descartável, estéril, atóxica, apirogenica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem aclopado ao canhao. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Similar à marca BD e Unisis.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 8,72		Valor Total: 2.354,40
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: KDL	Modelo: KDL
Descrição: Agulha Raqui Nº 25G x 3 1/2.. Descartável, spinal para anestesia regional (raqui) com ponta tipo quincke 25G x 3 1/2. Apirogênico; esterelizado por óxido de etileno. Produto de uso único. Validade: 5 anos após a fabricação. Agulha com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico; encaixe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção; canhão translúcido que proporciona rápida visualização do líquido, estilete ajustado à agulha reduz possibilidade de remoção de tecidos durante a punção; Látex Free. Estéril. Similar a marca BD e Unisis.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,43		Valor Total: 8.145,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: KDL	Modelo: KDL
Descrição: Agulha Raqui Nº 27G x 3 1/2.. Descartável, spinal para anestesia regional (raqui) com ponta tipo quincke 27G x 3 1/2. Apirogênico; esterelizado por óxido de etileno. Produto de uso único. Validade: 5 anos após a fabricação. Agulha com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico; encaixe canhão/estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção; canhão translúcido que proporciona rápida visualização do líquido, estilete ajustado à agulha reduz possibilidade de remoção de tecidos durante a punção; Látex Free. Estéril. Similar a marca BD e Unisis.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 7,87		Valor Total: 35.415,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: KDL	Modelo: KDL
Descrição: Agulha para Peridural 17G x 3 1/2.. - Agulha descartavel para punção peridural, com bisel Tuohy, calibre 18G x 3 1/2. 1,3mm de diâmetro e aproximadamente 89mm de comprimento. Embalagem estéril individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, contendo externamente dados de rotulagem, conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Similar a marca BD e Unisis.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,73		Valor Total: 3.219,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: KDL	Modelo: KDL
Descrição: Agulha para Peridural 18G x 3 1/2.. - Agulha descartavel para punção peridural, com bisel Tuohy, calibre 18G x 3 1/2. 1,3mm de diâmetro e aproximadamente 89mm de comprimento. Embalagem estéril individual em filme plástico e papel grau cirúrgico, contendo externamente dados de rotulagem, conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Similar a marca BD e Unisis.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,16		Valor Total: 3.948,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: PHBR	Modelo: PHBR
Descrição: Agulha para Anestesia de Plexo A50, revestida de Teflon com o bisel (ponta com óstio em diagonal) não revestido. O estímulo se difunde através do bisel (30º) com precisão na condução do estímulo usadas em combinação com estimulador de nervo periférico. Comprimento 22G x 2", canula 0.70 x 50mm. Plexo braquial interescaalênico, axilar e Femoral de adultos não obesos. Similar a marca B. Braun.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 104,59		Valor Total: 20.918,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	125	10.782.385/0001-40	147.301,50	73.999,40		Não
2 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	142	22.803.038/0001-35	147.261,50	74.616,20	0,83	Sim
3 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	143	15.229.287/0001-01	214.261,70	85.912,79	15,14	Não
4 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	023	28.387.424/0001-70	148.950,00	104.900,00	22,10	Sim
5 DISOMED DIST. OESTE DE	078	00.301.048/0001-30	147.301,50	105.000,00	0,10	Não
6 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	103	13.169.056/0001-16	199.856,90	160.000,00	52,38	Sim
7 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	104	03.434.444/0001-23	182.809,40	162.037,10	1,27	Não
8 DMG COMERCIO E REPRESENTACOES	017	36.753.739/0001-11	285.450,00	285.450,00	76,16	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JR LACERDA MATERIAL MEDICO	036	03.595.984/0001-99	147.301,50	60.000,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:13
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: Atadura de Crepom 12cm x 1,80m em repouso, 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. Pacote com 12 unidades. Similar à marca Cremer e biotextil linha plus.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 12,06		Valor Total: 42.210,00
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: Atadura de Crepom 15cm x 1,80m em repouso, 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. Pacote com 12 unidades. Similar à marca Cremer e biotextil linha plus.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 15,09		Valor Total: 52.815,00
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: Atadura de Crepom 20cm x 1,80m em repouso, 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência com densidade de 13 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Observação: é a quantidade de fios por cm2 que confere o poder de elasticidade. Apresenta um fio amarelo. Pacote com 12 unidades. Similar à marca Cremer e biotextil linha plus.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 42.000,00
Item: 4	Unidade: Rolo	Marca: ORTOM	Modelo: ORTOM
Descrição: Atadura gessada 12cm x 3m. Confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente. Similares às marcas Johnson&Johnson, PolarFix e Ortofen.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 2,55		Valor Total: 11.475,00
Item: 5	Unidade: Rolo	Marca: ORTOM	Modelo: ORTOM
Descrição: Atadura gessada 15cm x 3m. Confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente. Similares às marcas Johnson&Johnson, PolarFix e Ortofen.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 10.850,00
Item: 6	Unidade: Rolo	Marca: ORTOM	Modelo: ORTOM
Descrição: Atadura gessada 20cm x 4m. Confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum. O gesso que entra na formação da atadura deverá ser tratado com componentes químicos devidamente dosados para torná-lo efetivo na sua utilização e uniformemente distribuído em sua superfície, enrolado de forma contínua sobre um dispositivo rígido abrangendo toda largura; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente. Similares às marcas Johnson&Johnson, PolarFix e Ortofen.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 13.020,00



**MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

Item: 7	Unidade: Pacote	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: Compressa cirúrgica (campo operatório), sem radiopaco, 100% algodão em tecido quadruplo (quatro camadas). A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas, quatro camadas de cadaço. De fácil manuseio, oferece melhor condição de visibilidade no local da cirurgia, pois, em sua extremidade, possui um cadaço duplo em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da cavidade cirúrgica. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança medindo 50cm x 45cm com 30g. Pacote com 50 unidades. Similar a marca Cremer.			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 300.000,00
Item: 8	Unidade: Pacote	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: Compressa cirúrgica (campo operatório) 50cm x 45cm. Fabricadas 100% Algodão, tecido altamente absorvente e exclusivo processo de fabricação que não permite que uma camada deslize sobre a outra, com costuras nas bordas para evitar o desfiamento. Não estéril. 4 camadas com cadaço. Pacote c/ 50 Unidades. Similar à marca Polar Fix, Clean Gold.			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 46,44	Valor Total: 116.100,00
Item: 9	Unidade: Pacote	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: Compressa de gaze Hidrófila, esterilizada a gás de óxido de etileno, 8 camadas, 5 dobras, dimensão dobrada 7,5cm x 7,5cm, contendo 10 unidades - 13 fios/cm ² , dimensão aberta: 15cm x 30cm. Similar a marca cremer e melhor med.			
Quantidade: 250.000		Valor Unit.: 0,42	Valor Total: 105.000,00
Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: ECOMAX	Modelo: ECOMAX
Descrição: Compressa de gaze hidrófila 100% algodão em tecido tipo tela-não estéril; dimensão aberta 15cm x 30cm; dimensão fechada 7,5cm x 7,5cm; 8 camadas; 5 dobras; 9 fios por cm ² . Pacote com 500 unidades. Similar à marca Cremer.			
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 10,79	Valor Total: 86.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	129	15.229.287/0001-01	2.068.005,00	779.790,00		Não
2 MEDSANTA COMERCIO DE	125	36.757.380/0001-50	1.526.130,00	783.050,00	0,42	Não
3 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	091	03.595.984/0001-99	1.526.130,00	900.000,00	14,94	Não
4 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	128	38.182.923/0001-84	1.526.130,00	907.620,00	0,85	Não
5 POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	117	02.881.877/0004-07	2.113.410,00	911.845,00	0,47	Não
6 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	001	28.387.424/0001-70	1.789.860,00	999.999,00	9,67	Sim
7 DISOMED DIST. OESTE DE	022	00.301.048/0001-30	1.526.130,00	1.000.000,00	0,00	Não
8 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	012	03.894.963/0001-74	1.526.130,00	1.140.000,00	14,00	Não
9 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	115	11.311.773/0001-05	2.105.760,00	1.148.906,34	0,78	Não
10 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	050	10.782.385/0001-40	1.526.130,00	1.150.000,00	0,10	Não
11 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	055	22.803.038/0001-35	1.521.035,00	1.167.544,75	1,53	Sim
12 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	016	13.169.056/0001-16	1.483.450,00	1.186.773,00	1,65	Sim
13 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	070	36.685.847/0001-02	2.348.370,00	1.198.000,00	0,95	Não
14 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	141	50.581.714/0001-09	1.526.130,00	1.526.000,00	27,38	Sim
15 N N DISTRIBUIDORA DE	078	07.253.536/0001-68	1.526.130,00	1.526.130,00	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
OPEN FARMA COMÉRCIO DE	126	27.130.979/0001-79	1.526.130,00	770.000,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:14
MATERIAL HOSPITALAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura de Algodão Ortopédico 100% algodão de 12cm x 1,8m, elaborada a partir de fibras de puro algodão, transformadas em rolos de manta uniformes, com goma aplicadas em uma das faces, macio e extra-absorvente. Pacote com peso líquido 420g e com 12 unidades. Similar a marca Ortofen.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,49		Valor Total: 4.245,00
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura de Algodão Ortopédico 100% algodão de 15cm x 1,8m, elaborada a partir de fibras de puro algodão, transformadas em rolos de manta uniformes, com goma aplicadas em uma das faces, macio e extra-absorvente. Pacote com peso líquido 420g e com 12 unidades. Similar a marca Ortofen.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 10,52		Valor Total: 3.682,00
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura de Algodão Ortopédico 100% algodão de 20cm x 1,8m, elaborada a partir de fibras de puro algodão, transformadas em rolos de manta uniformes, com goma aplicadas em uma das faces, macio e extra-absorvente. Pacote com peso líquido 420g e com 12 unidades. Similar a marca Ortofen.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,94		Valor Total: 6.970,00
Item: 4	Unidade: Rolo	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Malha Tubular 15 cm x 15 mt. Confeccionada em tecido 100% algodão. Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão. Compressão uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 11,65		Valor Total: 8.155,00
Item: 5	Unidade: Rolo	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Malha Tubular 8cm x 15mt. Confeccionada em tecido 100% algodão. Elasticidade no sentido transversal com enrolamento uniforme em toda sua extensão. Compressão uniforme em toda sua extensão para manter a proteção do membro. Alta resistência para preservação da integridade tecidual.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,37		Valor Total: 2.948,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISOMED DIST. OESTE DE	061	00.301.048/0001-30	39.538,00	26.000,00		Não
2 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	142	13.169.056/0001-16	33.191,00	26.555,00	2,13	Sim
3 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	055	03.894.963/0001-74	39.538,00	27.000,00	1,68	Não
4 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	059	15.229.287/0001-01	69.107,00	28.976,31	7,32	Não
5 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	118	03.595.984/0001-99	39.538,00	29.000,00	0,08	Não
6 POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	111	02.881.877/0004-07	70.684,50	33.975,00	17,16	Não
7 OPEN FARMA COMÉRCIO DE	137	27.130.979/0001-79	39.538,00	34.263,00	0,85	Não
8 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	003	28.387.424/0001-70	53.452,00	39.420,00	15,05	Sim
9 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	134	50.581.714/0001-09	39.538,00	39.538,00	0,30	Sim
10 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	080	36.685.847/0001-02	76.793,00	39.610,00	0,18	Não
11 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	109	11.311.773/0001-05	72.970,00	51.093,58	28,99	Não
12 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	079	03.434.444/0001-23	60.188,00	51.163,00	0,14	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:14
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000 mL, estéril, esterilizado em óxido de etileno. Bolsa transparente com escala de volume impressa de forma legível; Parte de trás leitosa facilitando leitura e visualização do aspecto da urina, suporte de fixação com haste rígida (tipo cabide) e alça cordão com 40cm. Validade de 05 anos após a data de fabricação. Contém filtro e válvula para drenagem. Fácil escoamento do fluxo urinário. Válvula interna anti-refluxo que evita o retorno da urina e a contaminação por bactérias. Sistema Duplo-patenteado. Caixa com 10 unidades. Similar a marca Star med.			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 34,75	Valor Total: 15.637,50
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST
Descrição: Bolsa de colostomia/ileostomia drenável, recortável com barreira protetora de pele stomahesive de 19 a 64mm de diâmetro de abertura de estoma e 1 clipe de fechamento. Sistema de uma peça, composto por uma Bolsa Opaca com Placa Recortável, Drenável, permite ser esvaziada. A bolsa deverá ser descartada no momento que a placa perder a aderência, média 1 a 3 dias. Caixa com 10 unidades. Similar a marca Convatec.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 118,30	Valor Total: 59.150,00
Item: 3	Unidade: Pacote	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST
Descrição: Clip ou Clamp para fechamento de bolsa de colostomia ou ileostomia sistema drenável. Constituído de pouretano com sistema de segurança para uma vedação sem riscos de vazamento, lavável, reutilizavel, clip reto, maior segurança na vedação da bolsa e em material de Poliuretano. Similar a marca Convatec. Pacote com 05 unidades.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 23,31	Valor Total: 1.165,50
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: SEGMED	Modelo: SEGMED
Descrição: Coletor de urina adulto 2000 mL, tipo saco aberto, com cordão. Confeccionada com material resistente, translúcido e atóxico.			
Quantidade: 80.000		Valor Unit.: 0,33	Valor Total: 26.400,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: Dispositivo urinário com preservativo nº 06, estéril			
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 11.840,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO. Coletor de urina, estéril, infantil, descartável, em plástico transparente. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tipo de esterilização, data de fabricação e validade, numero do lote e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 1.200,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO. Coletor de urina, estéril, infantil, descartável, em plástico transparente. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, fabricação e validade, numero do lote e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 0,48	Valor Total: 1.200,00
Item: 8	Unidade: Frasco	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST
Descrição: Pó Protetor de Pele. Substância granular, higroscópica, muito fina que adere às áreas úmidas de modo a formar uma barreira que cobre e protege a pele contra irritações causadas pelos efluentes. Pó Protetor de Pele é composto por gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica. Frasco contém 28,3gr. Similar a marca Stomahesive Convatec.			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 55,86	Valor Total: 3.351,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	053	28.387.424/0001-70	170.613,00	119.944,60		Sim
2 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	143	03.595.984/0001-99	255.025,30	120.000,00	0,05	Não
3 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	092	13.169.056/0001-16	152.088,00	123.899,00	3,25	Sim
4 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	072	15.229.287/0001-01	426.148,00	169.984,27	37,20	Não
5 DISOMED DIST. OESTE DE	109	00.301.048/0001-30	255.025,30	170.000,00	0,01	Não
6 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	001	03.894.963/0001-74	255.025,30	220.000,00	29,41	Não
7 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	043	36.685.847/0001-02	498.526,90	220.150,00	0,07	Não
8 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	044	03.434.444/0001-23	348.795,00	300.908,50	36,68	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:14
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de Guedel Nº 00, confeccionada em PVC. Tamanho interno do Orifício: 9,6mm x 4,9mm; Comprimento: 6cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 138,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de Guedel Nº 01, confeccionada em PVC. Tamanho interno do Orifício: 9,8mm x 5,1mm; Comprimento: 7cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 55,20
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de Guedel Nº 02, confeccionada em PVC. Tamanho interno do Orifício: 10mm x 5,2mm; Comprimento: 7cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 41,40
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de Guedel Nº 03, confeccionada em PVC. Tamanho interno do Orifício: 11,4mm x 5,2mm; Comprimento: 9,5cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 69,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de Guedel Nº 04, confeccionada em PVC. Tamanho interno do Orifício: 11,6mm x 6,2mm; Comprimento: 12cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 69,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de Guedel Nº 05, confeccionada em PVC. Tamanho interno do Orifício: 16mm x 8,6mm; Comprimento: 12,5cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,76		Valor Total: 55,20
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de traqueostomia com Cuff 3.0			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,41		Valor Total: 124,10
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de traqueostomia com Cuff 4.0			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,41		Valor Total: 124,10
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de traqueostomia com Cuff 5.0			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 12,41		Valor Total: 558,45
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de traqueostomia com Cuff 6.0			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,41		Valor Total: 124,10
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de traqueostomia com Cuff 6.5			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,41		Valor Total: 124,10
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de traqueostomia com Cuff 7,0			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 12,41		Valor Total: 186,15
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de traqueostomia com Cuff 7,5			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 12,41		Valor Total: 186,15
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de traqueostomia com Cuff 8,0			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 12,41		Valor Total: 310,25
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de traqueostomia com Cuff 8.5			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,41		Valor Total: 496,40
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de traqueostomia com cuff 9.0			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 12,41		Valor Total: 186,15



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Cânula de traqueostomia com cuff 9.5			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 12,41		Valor Total: 186,15
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: FRADEL MED	Modelo: FRADEL MED
Descrição: Cânula de traqueostomia metal média nº 00 - Recém-nato			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,10		Valor Total: 1.261,50
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: FRADEL MED	Modelo: FRADEL MED
Descrição: Cânula de traqueostomia metal média nº 0 - Crianças ate 03 anos			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,10		Valor Total: 1.261,50
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: FRADEL MED	Modelo: FRADEL MED
Descrição: Cânula de traqueostomia metal média nº 01 - Crianças de 3 ate 6 anos			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,10		Valor Total: 1.261,50
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: FRADEL MED	Modelo: FRADEL MED
Descrição: Cânula de traqueostomia metal média nº 02 - Crianças de 6 ate 12 anos			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,10		Valor Total: 1.261,50
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: FRADEL MED	Modelo: FRADEL MED
Descrição: Cânula de traqueostomia metal média nº 03 - Adolescente			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,10		Valor Total: 1.261,50
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: FRADEL MED	Modelo: FRADEL MED
Descrição: Cânula de traqueostomia metal média nº 04 - Adulto			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,10		Valor Total: 1.261,50
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: FRADEL MED	Modelo: FRADEL MED
Descrição: Cânula de traqueostomia metal média nº 05 - Adulto			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 84,10		Valor Total: 841,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: FRADEL MED	Modelo: FRADEL MED
Descrição: Cânula de traqueostomia metal média nº 06 - Adulto			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 84,10		Valor Total: 841,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: FRADEL MED	Modelo: FRADEL MED
Descrição: Cânula de traqueostomia metal longa nº 03 - Adolescente			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 87,42		Valor Total: 1.049,04
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: FRADEL MED	Modelo: FRADEL MED
Descrição: Cânula de traqueostomia metal longa nº 04 - Adulto			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 87,42		Valor Total: 874,20
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: FRADEL MED	Modelo: FRADEL MED
Descrição: Cânula de traqueostomia metal longa nº 05 - Adulto			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 87,42		Valor Total: 874,20
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: FRADEL MED	Modelo: FRADEL MED
Descrição: Cânula de traqueostomia metal longa nº 06 - Adulto			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 87,42		Valor Total: 437,10
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: VENTCARE	Modelo: VENTCARE
Descrição: Cânula nasal para CPAP (prong) em silicone nº 00			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 80,64		Valor Total: 403,20
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: VENTCARE	Modelo: VENTCARE
Descrição: Cânula nasal para CPAP (prong) em silicone nº 0			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 80,64		Valor Total: 403,20
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: VENTCARE	Modelo: VENTCARE
Descrição: Cânula nasal para CPAP (prong) em silicone nº 1			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,64		Valor Total: 806,40
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: VENTCARE	Modelo: VENTCARE
Descrição: Cânula nasal para CPAP (prong) em silicone nº 2			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 80,64		Valor Total: 403,20



MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 34 Unidade: Unidade Marca: VENTCARE Modelo: VENTCARE
Descrição: Cânula nasal para CPAP (prong) em silicone nº 3
Quantidade: 5 Valor Unit.: 80,64 Valor Total: 403,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	091	28.387.424/0001-70	24.487,35	17.938,64		Sim
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	069	15.229.287/0001-01	41.560,38	18.164,11	1,26	Não
3 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	119	36.685.847/0001-02	57.854,64	25.942,21	42,82	Não
4 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	149	13.169.056/0001-16	46.703,24	37.362,00	44,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:14
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VENTCARE Modelo: VENTCARE
Descrição: Circuito Cpap Nasal Neonatal. Kit completo com adaptador, toucas e linhas corrugadas 120cm; Precisão: Linha de monitorização de pressão para dados completos e confiáveis. Composto de touca de algodão extra macio garantindo o conforto ao bebê e com alças ajustáveis para perfeita fixação dos tubos; Pronga nasal 100% silicone e pontas anatômicas para ajuste delicado a pele do neonato. Com adaptadores que permitem o uso em diversas marcas de ventiladores mecânicos. Especificações: FR: 08 Diâmetro das cânulas(mm): 2,70 Separação entre cânulas(mm): 3,00 Comprimento cânulas(mm): 9,00 Recomendação segundo peso do paciente: Menos de 1000g. Itens Inclusos: 01 cânula nasal; 02 adaptadores de 90º; 03 tubos enrugados sendo 1 de 40cm; 01 linha de monitoração da pressão; 02 adaptadores para umidificação; 02 tampas luer lock; 01 adaptador luer-slip duplo; 01 Gorro de algodão com Velcro; 03 conectores standard 10mm; 01 Adaptador para Respirador Neonatal.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 88,71 Valor Total: 266,13

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: VENTCARE Modelo: VENTCARE
Descrição: Circuito Cpap Nasal Neonatal. Kit completo com adaptador, toucas e linhas corrugadas 120cm; Precisão: Linha de monitorização de pressão para dados completos e confiáveis. Composto de touca de algodão extra macio garantindo o conforto ao bebê e com alças ajustáveis para perfeita fixação dos tubos; Pronga nasal 100% silicone e pontas anatômicas para ajuste delicado a pele do neonato. Com adaptadores que permitem o uso em diversas marcas de ventiladores mecânicos. Especificações: FR: 10 Diâmetro das cânulas (mm): 3,30; Separação entre cânulas (mm): 3,00; Comprimento cânulas (mm): 10,00; Recomendação segundo peso do paciente: De 1000 a 1500g. Itens Inclusos: 01 cânula nasal; 02 adaptadores de 90º; 03 tubos enrugados sendo 1 de 40cm; 01 linha de monitoração da pressão; 02 adaptadores para umidificação; 02 tampas luer lock; 01 adaptador luer-slip duplo; 01 Gorro de algodão com Velcro; 03 conectores standard 10mm; 01 Adaptador para Respirador Neonatal. Similar a marca GMI.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 88,71 Valor Total: 266,13

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: VENTCARE Modelo: VENTCARE
Descrição: Circuito Cpap Nasal Neonatal. Kit completo com adaptador, toucas e linhas corrugadas 120cm; Precisão: Linha de monitorização de pressão para dados completos e confiáveis. Composto de touca de algodão extra macio garantindo o conforto ao bebê e com alças ajustáveis para perfeita fixação dos tubos; Pronga nasal 100% silicone e pontas anatômicas para ajuste delicado a pele do neonato. Com adaptadores que permitem o uso em diversas marcas de ventiladores mecânicos. Especificações: FR: 12 Diâmetro das cânulas (mm): 4,00; Separação entre cânulas (mm): 4,00; Comprimento cânulas (mm): 10,00; Recomendação segundo peso do paciente: De 1500 a 2000g. Itens Inclusos: 01 cânula nasal; 02 adaptadores de 90º; 03 tubos enrugados sendo 1 de 40 cm; 01 linha de monitoramento da pressão; 02 adaptadores para umidificação; 02 tampas luer lock; 01 adaptador luer-slip duplo; 01 gorro de algodão com Velcro; 03 conectores standard 10mm; 01 Adaptador para Respirador Neonatal. Similar a marca GMI.
Quantidade: 3 Valor Unit.: 88,71 Valor Total: 266,13

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	042	28.387.424/0001-70	1.935,36	798,39		Sim
2 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	141	13.169.056/0001-16	806,40	806,40	1,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS



**MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:14
MATERIAL HOSPITALAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COVIDIEN	Modelo: 4,5PEF
Descrição: Cânula de traqueostomia pediátrica 4,5 sem cuff. Diâmetro interno 4,5mm e diâmetro externo 6,5mm. Comprimento 42mm. Desenvolvida em material mais macio, para maior conforto do paciente pediátrico. Possui flange com recuo para acomodar melhor as suturas. Apresenta menor ângulo da flange para melhor adaptação. Este modelo acompanha seu próprio obturador. Similar a marca Covidien.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 561,48		Valor Total: 28.074,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRIME MEDICAL COMÉRCIO DE	050 09.342.946/0001-00	28.085,50	28.074,00		Não
2 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	096 38.182.923/0001-84	28.085,50	28.077,00	0,01	Não
3 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	032 28.387.424/0001-70	82.500,00	38.330,00	36,52	Sim
4 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	139 13.169.056/0001-16	38.333,50	38.333,50	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:14
MATERIAL HOSPITALAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX
Descrição: Dreno de penrose estéril, puro latex, tamanho 1. Esterilizado a radiação gama - cobalto 60.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,56		Valor Total: 234,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX
Descrição: Dreno de penrose estéril, puro latex, tamanho 2. Esterilizado a radiação gama - cobalto 60.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,96		Valor Total: 294,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX
Descrição: Dreno de penrose estéril, puro latex, tamanho 3. Esterilizado a radiação gama - cobalto 60.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,45		Valor Total: 367,50
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: WALTEX	Modelo: WALTEX
Descrição: Dreno de penrose estéril, puro latex, tamanho 4. Esterilizado a radiação gama - cobalto 60.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,84		Valor Total: 576,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: TAYLOR	Modelo: TAYLOR
Descrição: Dreno de kher tipo T, n° 14. Fabricado em látex natural. Pontas atraumáticas. Embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado à gás óxido de etileno.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,09		Valor Total: 452,70
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: TAYLOR	Modelo: TAYLOR
Descrição: Dreno de kher tipo T, n° 16. Fabricado em látex natural. Pontas atraumáticas. Embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado à gás óxido de etileno.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,09		Valor Total: 452,70



MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: TAYLOR	Modelo: TAYLOR
Descrição: Dreno de Kher tipo T, Nº 18. Fabricado em látex natural. Pontas atraumáticas. Embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado a gás óxido de etileno.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,09		Valor Total: 452,70
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MEDSHARP	Modelo: MEDSHARP
Descrição: Dreno de Sucção Portovac 3.2. Tubo extensor com 100cm de comprimento; reservatório sanfonado, com capacidade para 600mL, e escala graduada para aferição do volume drenado; Conector dreno x tubo em "Y" possui linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; Cânula em aço inoxidável 3.2 serve de guia para colocação do dreno no paciente; Dreno radiopaco para alcance da rádio capacidade (RX), multiperfurado para permitir a drenagem; Produto com validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,85		Valor Total: 715,50
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MEDSHARP	Modelo: MEDSHARP
Descrição: Dreno de Sucção Portovac 4.8. Tubo extensor com 100cm de comprimento; reservatório sanfonado, com capacidade para 600mL, e escala graduada para aferição do volume drenado; Conector dreno x tubo em "Y" possui linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; Cânula em aço inoxidável serve de guia para colocação do dreno no paciente; Dreno radiopaco para alcance da rádio capacidade (RX), multiperfurado para permitir a drenagem; Produto com validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,40		Valor Total: 792,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MEDSHARP	Modelo: MEDSHARP
Descrição: Dreno de Sucção Portovac 6.4. Tubo extensor com 100cm de comprimento; Reservatório sanfonado, com capacidade para 600mL, e escala graduada para aferição do volume drenado; Conector dreno x tubo em "Y" possui linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; Cânula em aço inoxidável 6.4 serve de guia para colocação do dreno no paciente; Dreno radiopaco para alcance da rádio capacidade (RX), multiperfurado para permitir a drenagem; Produto com validade.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,74		Valor Total: 892,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	105	28.387.424/0001-70	6.465,00	5.229,30		Sim
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	100	15.229.287/0001-01	9.462,60	5.396,35	3,19	Não
3 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	062	36.685.847/0001-02	12.397,80	6.000,00	11,19	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:14
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOCATH	Modelo: BIOCATH
Descrição: Cateter para acesso venoso central uni lúmen 16Ga x 30cm (amarelo). Similar a marca BD e biocat.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 70,30		Valor Total: 2.812,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: BIOCATH	Modelo: BIOCATH
Descrição: Cateter para acesso venoso central uni lúmen 19Ga x 30cm (verde). Similar a marca BD e biocat.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 98,80		Valor Total: 2.964,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: BIOCATH	Modelo: BIOCATH
Descrição: Cateter para acesso venoso central uni lúmen 22Ga x 30cm (azul). Similar a marca BD e biocat.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 98,80		Valor Total: 1.976,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: PORTEX	Modelo: PORTEX
Descrição: Cateter epidural 16G. Com 900mm de comprimento, marcas de 50 a 150mm x 10mm e em 200mm a partir da ponta. Cateter epidural Luer lock, um guia para o cateter e o rótulo para identificação do cateter. Ótima nitidez, força e resistência da torção. Ponta lisa para minimizar o trauma durante a inserção. Similar a marca portex.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 51,14		Valor Total: 10.228,00



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: PORTEX	Modelo: PORTEX
Descrição: Cateter epidural 17G. Com 900mm de comprimento, marcas de 50 a 150mm x 10mm e em 200mm a partir da ponta. Cateter epidural graduado, um conector de cateter epidural Luer lock, um guia para o cateter e o rótulo para identificação do cateter. Ótima nitidez, força e resistência da torção. Ponta lisa para minimizar o trauma durante a inserção. Similar a marca portex.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 51,14		Valor Total: 5.114,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: PORTEX	Modelo: PORTEX
Descrição: Cateter epidural 18G. Com 900mm de comprimento, marcas de 50 a 150mm x 10mm e em 200mm a partir da ponta. Cateter epidural graduado, um conector de cateter epidural Luer lock, um guia para o cateter e o rótulo para identificação do cateter. Ótima nitidez, força e resistência da torção. Ponta lisa para minimizar o trauma durante a inserção. Similar a marca portex.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 51,14		Valor Total: 10.228,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: POLYMED	Modelo: POLYMED
Descrição: Cateter Umbilical Tamanho Nº 3.0. Linha radiopaca contínua; Graduação centimetrado para controle de profundidade; Extremidade distal atraumática; Comprimento aproximado de 40cm; Adaptador em PVC com encaixe para seringas tipo Luer-Lock. Composição do Produto: Látex Free.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,28		Valor Total: 3.384,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: POLYMED	Modelo: POLYMED
Descrição: Cateter Umbilical Tamanho Nº 3.5 Linha radiopaca contínua; Graduação centimetrada para controle de profundidade; Extremidade distal atraumática; Comprimento aproximado de 40 cm; Adaptador em PVC com encaixe para seringas tipo Luer-Lock. Composição do produto: Látex Free.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 1.368,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: POLYMED	Modelo: POLYMED
Descrição: Cateter Umbilical Tamanho Nº 4.0. Linha radiopaca contínua; Graduação centimetrada para controle de profundidade; Extremidade distal atraumática; Comprimento aproximado de 40cm; Adaptador em PVC com encaixe para seringas tipo Luer-Lock. Composição do Produto: Látex Free.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,40		Valor Total: 912,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MEDIKATH	Modelo: MEDIKATH
Descrição: Kit Cateter Venoso Central Duplo Lúmen 4Fr x 13cm Pediátrico: Fabricados em Poliuretano Termossensível e Radiopaco. Graduação de profundidade. Pontas macias que reduz a lesão do vaso. O kit deve conter: 1 Catéter de poliuretano 4 Fr x 13cm para acesso venoso central; 1 Fio guia 0,018" x 45cm com avançador "OneStep Advancer"; 1 Agulha 21Ga x 5cm para introdução de fio guia 0,018"; 1 bisturi descartável com lâmina nº 11; 1 Seringa de 5Cc com agulha 20 x 5,5; 1 Dilatador de vaso; 1 Aba de sutura; 2 Tampas Luer; 1 Abraçadeira. Similar a marca Duocath.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 99,64		Valor Total: 5.978,40
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MEDIKATH	Modelo: MEDIKATH
Descrição: Kit Cateter Venoso Central Duplo Lúmen 5Fr x 13cm Pediátrico: Fabricados em Poliuretano Termossensível e Radiopaco. Graduação de profundidade. Pontas macias que reduz a lesão do vaso. O kit deve conter: 1 Catéter de poliuretano 5 Fr x 13cm para acesso venoso central; 1 Fio guia 0,018" x 45cm com avançador "OneStep Advancer"; 1 Agulha 21Ga x 5cm para introdução de fio guia 0,018"; 1 bisturi descartável com lâmina nº 11; 1 Seringa de 5Cc; 1 Dilatador de vaso; 1 Aba de sutura; 2 Tampas Luer; 1 Abraçadeira. Similar a marca Duocath.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 99,64		Valor Total: 9.964,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: BLENTEA	Modelo: BLENTEA
Descrição: Kit Cateter Venoso Central Duplo Lúmen 7Fr x 20cm. Fabricados em Poliuretano Termossensível e Radiopaco. Graduação de profundidade. Pontas macias que reduz a lesão do vaso. O kit contém: 1 Catéter de poliuretano 7 Fr x 20cm para acesso venoso central; 1 Fio guia 0,032" x 60cm com avançador "OneStep Advancer"; 1 Agulha 18Ga x 7cm para introdução de fio guia 0,032" a 0,038"; 1 bisturi descartável com lâmina nº 11; 1 Seringa de 5Cc; 1 Dilatador de vaso; 1 Aba de sutura; 2 Tampas Luer; 1 Abraçadeira. Similar a marca Duocath.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 71,44		Valor Total: 35.720,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: BLENTEA	Modelo: BLENTEA
Descrição: Kit Cateter Venoso Central Duplo Lúmen 12Fr x 20cm. Fabricados em Poliuretano Termossensível e Radiopaco. Graduação de profundidade. Pontas macias que reduz a lesão do vaso. O kit contém: 1 Catéter de poliuretano 12 Fr x 20cm para acesso venoso central; 1 Fio guia 0,035" x 68cm; 1 Agulha 18Ga x 7cm para introdução de fio guia 0,032" a 0,038"; 1 Seringa de 5Cc; 1 Dilatador de vaso; 2 Tampas Luer; 1 Abraçadeira. Similar a marca Duocath.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 141,00		Valor Total: 4.230,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: BIOMEDICAL	Modelo: BIOMEDICAL
Descrição: Kit Cateter Venoso Central Mono Lúmen 14Fr x 20cm. Fabricados em Poliuretano Termossensível e Radiopaco. Graduação de profundidade. Pontas macias que reduz a lesão do vaso. O kit contém: 1 Catéter de poliuretano 14 Fr x 20cm para acesso venoso central; 1 Fio guia 0,032" x 60cm; 1 Agulha 18Ga x 7cm para introdução de fio guia 0,032" a 0,038"; 1 Seringa de 5Cc; 1 Dilatador de vaso; 2 Tampas Luer. Similar a marca Duocath.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 97,76		Valor Total: 4.888,00

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	029	28.387.424/0001-70	106.020,00	99.766,40		Sim
2 MARIO MEDICAL COMERCIO DE	101	20.599.845/0001-52	251.303,40	102.500,00	2,74	Não
3 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	023	13.169.056/0001-16	139.570,10	139.570,10	36,17	Sim
4 DISOMED DIST. OESTE DE	046	00.301.048/0001-30	251.303,40	175.000,00	25,39	Não
5 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	045	36.685.847/0001-02	475.426,00	209.476,40	19,70	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:14
MATERIAL NEONATAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BLENТА	Modelo: BLENТА
Descrição: Cateter venoso central de implante periférico PICC 2.0 French, em poliuretano. Cateter: 2 Fr, 24G, 30 cm, Vol. Morto: 0,12 mL, Fluxo (por gravidade): 5,0 mL/min, Diâm. Int. - Ext.: 0,3mm - 0,6mm. Introdutor: comp.21mm, Diâm. Ext.:1,0 mm, 20G. Produto esterilizado por óxido de etileno. Similar a marca Vygon.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 340,00	Valor Total: 51.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	004	28.387.424/0001-70	51.000,00	51.000,00		Sim
2 MARIO MEDICAL COMERCIO DE	113	20.599.845/0001-52	103.431,00	90.000,00	76,47	Não
3 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	073	13.169.056/0001-16	90.499,50	90.499,50	0,56	Sim
4 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	091	22.803.038/0001-35	103.350,00	103.350,00	14,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:15
CATETER INTRAVENOSO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Cateter Intravenoso Nº 14 (Laranja), periférico de uso único, esteril, descartavel, flexível. Confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência ate 48 horas na veia. Constituido de agulha em aço inoxidável siliconizada com bisel biangulado e trifacetado. Tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter ate a sua utilização. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministerio da Saúde. Caixa com 50 unidades Similares às marcas Solidor e BD.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,05	Valor Total: 723,00	

Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Cateter Intravenoso Nº 16 (Cinza), periférico de uso único, esteril, descartavel, flexível. Confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência ate 48 horas na veia. Constituido de agulha em aço inoxidável siliconizada com bisel biangulado e trifacetado. Tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter ate a sua utilização. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministerio da Saúde. Caixa com 50 unidades Similares às marcas Solidor e BD.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 1.620,00	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Cateter Intravenoso Nº 18 (Cinza), periférico de uso único, esteril, descartavel, flexível. Confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência ate 48 horas na veia. Constituido de agulha em aço inoxidável siliconizada com bisel biangulado e trifacetado. Tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter ate a sua utilização. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministerio da Saúde. Caixa com 50 unidades Similares às marcas Solidor e BD.			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 22,68	Valor Total: 18.144,00
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: L.IMPORT	Modelo: L.IMPORT
Descrição: Cateter Intravenoso Nº 20 (Rosa), periférico de uso único, esteril, descartavel, flexível. Confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência ate 48 horas na veia. Constituido de agulha em aço inoxidável siliconizada com bisel biangulado e trifacetado. Tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter ate a sua utilização. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministerio da Saúde. Caixa com 50 unidades Similares às marcas Solidor e BD.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 35,10	Valor Total: 35.100,00
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Cateter Intravenoso Nº 22 (Azul), periférico de uso único, esteril, descartavel, flexível. Confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituido de agulha em aço inoxidável siliconizada com bisel biangulado e trifacetado. Tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter até a sua utilização. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministerio da Saúde. Caixa com 50 unidades Similares às marcas Solidor e BD.			
Quantidade: 1.600		Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 38.880,00
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Cateter Intravenoso Nº 24 (Amarelo), periférico de uso único, esteril, descartavel, flexível. Confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência ate 48 horas na veia. Constituido de agulha em aço inoxidável siliconizada com bisel biangulado e trifacetado. Tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter ate a sua utilização. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministerio da Saúde. Caixa com 50 unidades Similares às marcas Solidor e BD.			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 36.450,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	066	15.229.287/0001-01	310.590,00	130.917,00		Não
2 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	067	03.595.984/0001-99	299.991,00	131.000,00	0,06	Não
3 MEDSANTA COMERCIO DE	119	36.757.380/0001-50	299.991,00	136.978,00	4,56	Não
4 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	135	28.387.424/0001-70	200.800,00	142.900,00	4,32	Sim
5 HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES	108	07.094.705/0001-64	299.991,00	159.269,88	11,46	Sim
6 OPEN FARMA COMÉRCIO DE	013	27.130.979/0001-79	299.991,00	161.280,00	1,26	Não
7 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	095	13.169.056/0001-16	198.328,20	198.328,20	22,97	Sim
8 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	088	11.311.773/0001-05	377.675,00	208.409,99	5,08	Não
9 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	084	36.685.847/0001-02	386.708,60	208.476,00	0,03	Não
10 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	103	22.803.038/0001-35	299.952,00	208.630,00	0,07	Sim
11 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	145	03.894.963/0001-74	299.991,00	267.000,00	27,98	Não
12 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	064	03.434.444/0001-23	314.420,00	267.257,00	0,10	Não
13 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	018	10.782.385/0001-40	299.991,00	280.000,00	4,77	Não
14 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	021	50.581.714/0001-09	299.991,00	299.991,00	7,14	Sim
15 N N DISTRIBUIDORA DE	143	07.253.536/0001-68	299.991,00	299.991,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:15
ELETRODO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DESCARPACK	Modelo: 10330660199
Descrição: Eletrodo Ag/AgCl/Gel Sólido-Adesivo (tempo de duração: 72 s 96 horas). Tele 716/Espuma - Adulto. Formato oval 43 x 45mm. Pacote com 50 unidades			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 10,49	Valor Total: 62.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES	001	07.094.705/0001-64	212.040,00	62.940,00		Sim
2 MEDSANTA COMERCIO DE	146	36.757.380/0001-50	212.040,00	63.000,00	0,10	Não
3 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	039	28.387.424/0001-70	100.320,00	65.799,00	4,44	Sim
4 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	082	03.595.984/0001-99	212.040,00	66.500,00	1,07	Não
5 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	074	13.169.056/0001-16	90.000,00	72.000,00	8,27	Sim
6 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	019	36.685.847/0001-02	174.720,00	76.980,00	6,92	Não
7 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	075	11.311.773/0001-05	141.780,00	84.927,90	10,32	Não
8 AP TORTELLI COMERCIO DE PRODUTOS	015	78.451.614/0001-87	212.040,00	119.700,00	40,94	Não
9 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	017	03.894.963/0001-74	212.040,00	145.000,00	21,14	Não
10 DISOMED DIST. OESTE DE	020	00.301.048/0001-30	212.040,00	148.000,00	2,07	Não
11 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	033	38.182.923/0001-84	212.040,00	175.950,00	18,89	Não
12 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	117	50.581.714/0001-09	212.040,00	203.999,00	15,94	Sim
13 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	031	10.782.385/0001-40	212.040,00	204.000,00	0,00	Não
14 N N DISTRIBUIDORA DE	056	07.253.536/0001-68	212.040,00	212.040,00	3,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:15
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: Cateter para Oxigênio Tipo Óculos Adulto. Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama. P.V.C. Atóxico Siliconado. Estéril. Ajuste preciso do tensionador. Tubo flexível. Embalado em papel grau cirúrgico/filme de poliéster. Embalagem com 1 unidade. Atóxico. Aspirogênico. Descartável (Uso Único).			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 3.060,00	

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Cateter para Oxigênio Tipo Óculos Infantil. Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama. P.V.C. Atóxico Siliconado Estéril. Ajuste preciso do tensionador. Tubo flexível. Embalado em papel grau cirúrgico/filme de poliéster. Embalagem com 1 unidade. Atóxico. Aspirogênico. Descartável (Uso Único).			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.120,00	

Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Equipo Macro com ejetor lateral. Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Câmara para visualização de gotejamento; Filtro de Partícula (abertura 15 micra) - De acordo com a Norma NBR ISSO 8536-4; Extensão em PVC Cristal; Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; Conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Macrogotas (20 gotas=1mL). Injetor lateral isento de látex, com plataforma de proteção para dedos e corta-fluxo - Filtro de ar hidrófobo bacteriológico (abertura 0,22 micra). Similar à marca Embramed Descarpack			
Quantidade: 150.000	Valor Unit.: 0,59	Valor Total: 88.500,00	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Equipo bureta microgotas, câmara graduada com capacidade 100mL, respiro de ar com filtro bacteriológico de 0,2u, conector Luer Lock rotativo.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 5,82	Valor Total: 1.455,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: MEDIX	Modelo: MEDIX
Descrição: Equipo Micro com ejetor lateral. Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Câmara para visualização de gotejamento; Filtro de Partícula (abertura 15 micra) - De acordo com a Norma NBR ISSO 8536-4; Extensão em PVC Cristal; Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; Conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Injetor lateral isento de látex, com plataforma de proteção para dedos e corta-fluxo - Filtro de ar hidrófobo bacteriológico (abertura 0,22 micra). Similar à marca Embramed e descarpack.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,56	Valor Total: 10.920,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Equipo Multivias com, no máximo, 3 vias. Possui clamp poliplex, com controlador de fluxo do tipo pinça rolete, conexão do tipo luer slip universal. Pinça Rolete e corta-fluxo atóxico, câmara gotejadora aprotogênica, descartável, esteril-esterilizado a Óxido de Etileno. Fabricado em PVC flexível. Tubo de 18cm. Protegido por tampa embalagem individual. Adaptável para ampolas de sistema fechado. Descartável e de uso único. Similar à marca Embramed e descarpack.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,56	Valor Total: 22.400,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE
Descrição: Equipo para alimentação enteral. Confeccionado com matéria-prima atóxica e livre do aditivo DEHP. Ponta perfurante com conexão universal; filtro de ar que facilita a colagem do frasco de nutrição; pinça rolete para controlar o fluxo da dieta, garantindo excelente precisão no controle do gotejamento; conector escalonado incompatível com dispositivos de infusão intravenosa, conectando-se apenas com a sonda de nutrição enteral, minimizando os erros de administração e conferindo maior segurança ao paciente. O filtro de ar/partículas possui área de filtração efetiva de 0,297 cm ² e malha de 3 micras. Similar a marca Biobase.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 13.200,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: EMBRAMED	Modelo: EMBRAMED
Descrição: Equipo para alimentação enteral. Lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Câmara flexível para visualização gotejamento; Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso); Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; Conexão luer slip para dispositivo de acesso venoso. Similar a marca Descarpack.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,58	Valor Total: 20.640,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: EMBRAMED	Modelo: EMBRAMED
Descrição: Equipo para infusão sanguínea câmara dupla esterilizado por radiação gama. Lanceta perfurante para conexão ao recipiente sangue. Câmara dupla flexível sendo a primeira dotada de filtro de sangue para retenção de coágulos, e a segunda para visualização e controle de gotejamento. Extensão em PVC. Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete. Conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Similar a marca embramed.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,07	Valor Total: 4.070,00	
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: HARTMANN	Modelo: HARTMANN
Descrição: Equipo para irrigação contínua 2 vias, conexão do tipo luer, atóxico, aprotogênico, descartável, protegido por tampa; embalagem individual. Similar à marca Hartmann			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,25	Valor Total: 3.375,00	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: HARTMANN	Modelo: HARTMANN
Descrição: Extensor para Artroscopia 2 vias. Similar à marca Hartmann.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 28,92	Valor Total: 4.338,00	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: Conjunto para irrigação 2 vias. Similar a marca American Instruments.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,72	Valor Total: 1.172,00	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: HARTMANN	Modelo: HARTMANN
Descrição: Equipo para irrigação contínua 4 vias, conexão do tipo luer, atóxico, aprotogênico, descartável, protegido por tampa, embalagem individual. Similar a marca Hartmann.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,35	Valor Total: 5.670,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	097	15.229.287/0001-01	424.835,00	179.920,00		Não
2 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	081	28.387.424/0001-70	264.709,00	179.980,00	0,03	Sim
3 DISOMED DIST. OESTE DE	059	00.301.048/0001-30	306.215,50	260.000,00	44,46	Não
4 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	016	13.169.056/0001-16	262.883,00	262.883,00	1,11	Sim
5 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	128	36.685.847/0001-02	502.377,00	271.972,00	3,46	Não



**MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

6 MARIO MEDICAL COMERCIO DE	071	20.599.845/0001-52	306.215,50	306.215,50	12,59	Não
7 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	028	11.311.773/0001-05	571.892,50	424.834,99	38,74	Não
8 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	013	03.894.963/0001-74	616.361,50	616.361,50	45,08	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JR LACERDA MATERIAL MEDICO	143	03.595.984/0001-99	306.215,50	145.000,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:15
COLAR CERVICAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical com apoio Mentoniano Reutilizável, Impermeável e com ajuste de altura, tamanho P. Similar a marca Marimar e Ambu			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 2.832,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical com apoio Mentoniano Reutilizável, Impermeável e com ajuste de altura, tamanho M. Similar a marca Marimar e Ambu			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,30		Valor Total: 1.059,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar cervical com apoio Mentoniano Reutilizável, Impermeável e com ajuste de altura, tamanho G. Similar a marca Marimar e Ambu			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 1.062,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar Cervical de Espuma, tamanho P. Similar a marca Marimar.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,25		Valor Total: 285,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar Cervical de Espuma, tamanho M. Similar a marca Marimar.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 387,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MARIMAR	Modelo:
Descrição: Colar Cervical de Espuma, tamanho G. Similar a marca Marimar.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 375,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISOMED DIST. OESTE DE	051	00.301.048/0001-30	8.918,40	6.000,00		Não
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	005	15.229.287/0001-01	19.185,20	8.767,38	46,12	Não
3 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	122	22.803.038/0001-35	8.801,60	8.801,60	0,39	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	134	10.782.385/0001-40	8.918,40	8.918,40	1,33	Não
5 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	032	36.685.847/0001-02	27.297,40	27.297,40	206,08	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	106	28.387.424/0001-70	5.156,00	5.156,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:15
MATERIAL HOSPITALAR**



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WELCH ALLYN	Modelo:
Descrição: Braçadeira em velcro completa com manguito para o aparelho Tycos, para circunferência de braço de 32 a 43cm e alta durabilidade. Uso Adulto 12. Similar a marca Welch Allyn.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 125,10	Valor Total: 18.765,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: WELCH ALLYN	Modelo:
Descrição: Braçadeira em velcro completa com manguito para o aparelho Tycos, para circunferência de braço de 12 a 16cm e alta durabilidade. Uso Criança 8. Similar a marca Welch Allyn.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 85,52	Valor Total: 5.986,40	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: WELCH ALLYN	Modelo:
Descrição: Braçadeira em velcro completa com manguito para o aparelho Tycos, para circunferência de braço de 9 a 13cm e alta durabilidade. Uso Infantil 7. Similar a marca Welch Allyn.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 80,92	Valor Total: 2.427,60	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: WELCH ALLYN	Modelo:
Descrição: Esfigmomanômetro ADULTO de velcro com tecnologia durashock. Acompanha braçadeira adulto padrão (29 a 42cm - diâmetro do braço) em nylon com fechamento em velcro super resistente, com manguito preto, manômetro DS44 com anel amortecedor de borracha na cor cinza (com selo de aprovação do INMETRO), certificado de calibração INMETRO, Manual e garantia. Esfigmomanômetro aneróide sem engrenagens para maior durabilidade do instrumento. Atende às normas da AAMI de resistência a impactos. Pode cair de uma altura de até 76cm, não quebra e não perde a calibração. Garantia de calibração por 05 anos. Manômetro gira 360º para fácil visualização. Leve e livre de látex para maior comodidade. Único manguito para braço direito e esquerdo para posicionamento preciso. Manguito com durabilidade de até 100.000 ciclos. Design ergonômico que permite trabalhar com a mão direita ou esquerda. Amortecedores de impacto. Similar a marca Welch Allyn DS44-11 CBT.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 476,75	Valor Total: 71.512,50	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: WELCH ALLYN	Modelo:
Descrição: Esfigmomanômetro INFANTIL de velcro com tecnologia durashock. Acompanha braçadeira adulto padrão (9 a 13cm - diâmetro do braço) em nylon com fechamento em velcro super resistente, com manguito preto, manômetro DS44 com anel amortecedor de borracha na cor cinza (com selo de aprovação do INMETRO), certificado de calibração INMETRO, Manual e garantia. Esfigmomanômetro aneróide sem engrenagens para maior durabilidade do instrumento. Atende às normas da AAMI de resistência a impactos. Pode cair de uma altura de até 76cm, não quebra e não perde a calibração. Garantia de calibração por 05 anos. Manômetro gira 360º para fácil visualização. Leve e livre de látex para maior comodidade. Único manguito para braço direito e esquerdo para posicionamento preciso. Manguito com durabilidade de até 100.000 ciclos. Design ergonômico que permite trabalhar com a mão direita ou esquerda. Amortecedores de impacto. Similar a marca Welch Allyn DS44-11 CBT.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 466,30	Valor Total: 13.989,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: WELCH ALLYN	Modelo:
Descrição: Esfigmomanômetro de velcro com tecnologia durashock inclusas as braçadeiras tamanho/; 6,7,8,9,10,12 e 13 + braçadeira tamanho 11 (junto com o Esfigmo). Braçadeira tamanho 6, de cor Preta, tamanho: 7-10cm, modelo: Infantil pequeno. Braçadeira tamanho 7, de cor preta, tamanho 9-13cm, modelo: Infantil. Braçadeira tamanho 8, de cor Preta, tamanho: 12-16cm, modelo: Criança pequena. Braçadeira tamanho 9, cor Verde, tamanho: 15-21cm, modelo: Criança. Braçadeira tamanho 10, cor Azul, tamanho 20-26cm, modelo: Adulto pequeno. Braçadeira tamanho 12, cor Preta, tamanho: 32-43cm, modelo: Adulto grande. Braçadeira tamanho 13, cor Preta, tamanho: 40-55cm, modelo: Coxa. Conexão por FlexiPort permite a troca da braçadeira de maneira fácil. Esfigmomanômetro aneróide sem engrenagens para maior durabilidade do instrumento. Atende às normas da AAMI de resistência a impactos. Pode cair de uma altura de até 76cm, não quebra e não perde a calibração. Garantia de calibração por 05 anos. Manômetro gira 360º para fácil visualização. Leve e livre de látex para maior comodidade. Único manguito para braço direito e esquerdo para posicionamento preciso. Manguito com durabilidade de até 100.000 ciclos. Design ergonômico que permite trabalhar com a mão direita ou esquerda. Amortecedores de impacto. Similar a marca Welch Allyn DS44-11 BR.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.077,31	Valor Total: 32.319,30	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISOMED DIST. OESTE DE	138	00.301.048/0001-30	206.079,50	144.999,80		Não
2 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	147	28.387.424/0001-70	220.920,00	177.000,00	22,07	Sim
3 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	112	36.685.847/0001-02	331.187,80	178.785,90	1,01	Não
4 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS	126	33.068.320/0001-32	206.083,10	189.900,00	6,22	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	076	10.782.385/0001-40	206.083,10	190.000,00	0,05	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 20 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:15 MATERIAL HOSPITALAR					
VALORES UNITÁRIOS FINAIS					
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MD	Modelo: MD		
Descrição: Detector fetal portátil, com sonar para batimentos cardíacos fetais, alta sensibilidade para ausculta, alimentação com 02 baterias de 9 volts cada. Frequência 2,2MHz. Dimensões 45x85x190mm, sonar digital. Peso líquido de até 500gr. Com aprovações da ANVISA e registro no Ministério da Saúde.					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 436,92			Valor Total: 8.738,40
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: L.IMPORT	Modelo: L.IMPORT		
Descrição: Estetoscópio Duo sonic em aço inoxidável, detecta sons de alta e baixa frequência. Tambor com proteção: proporciona maior conforto ao paciente. As olivas macias e confortáveis ajustam-se perfeitamente promovendo um excelente selamento acústico. Adulto. Similar a marca Solidor					
Quantidade: 100		Valor Unit.: 16,77			Valor Total: 1.677,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: L.IMPORT	Modelo: L.IMPORT		
Descrição: Estetoscópio Pediátrico. O estetoscópio pediátrico tem auscultador de 3,5cm de diâmetro. Auscultador de aço inoxidável. As olivas macias e confortáveis ajustam-se perfeitamente promovendo um excelente selamento acústico. Molas internas ajustáveis, proporcionando adequada tensão das hastes nos ouvidos. Similar a marca Solidor					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 36,38			Valor Total: 727,60
Item: 4	Unidade: Pacote	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX		
Descrição: Pulseira para identificação, tamanho infantil, confeccionada em material plástico de alta qualidade, inodoro, atóxico e antialérgico, com exclusivo sistema de fecho de segurança, inviolável, com 03 pautas (para identificação), cor AZUL, embalada individualmente em saco plástico com 100 peças.					
Quantidade: 45		Valor Unit.: 62,51			Valor Total: 2.812,95
Item: 5	Unidade: Pacote	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX		
Descrição: Pulseira para identificação, tamanho infantil, confeccionada em material plástico de alta qualidade, inodoro, atóxico e antialérgico, com exclusivo sistema de fecho de segurança, inviolável, com 03 pautas (para identificação), cor BRANCA, embalada individualmente em saco plástico com 100 peças.					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 45,22			Valor Total: 904,40
Item: 6	Unidade: Pacote	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX		
Descrição: Pulseira para identificação, tamanho infantil, confeccionada em material plástico de alta qualidade, inodoro, atóxico e antialérgico, com exclusivo sistema de fecho de segurança, inviolável, com 03 pautas (para identificação), cor ROSA, embalada individualmente em saco plástico com 100 peças.					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 62,51			Valor Total: 2.500,40
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED		
Descrição: Reanimador manual Adulto composto de balão auto-inflável de vinil. Válvula paciente transparente com mínimo espaço morto, com conector da máscara com movimento giratório, (swivel). Válvula de segurança que se abre aproximadamente 45cm/h20. Máscara de PVC transparente, atóxica. Válvula traseira para conexão do reservatório. Reservatório em PVC transparente capacidade 1.600mL. ADULTO					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 84,19			Valor Total: 1.683,80
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED		
Descrição: Reanimador manual Infantil composto de balão auto-inflável de vinil. Válvula paciente transparente com mínimo espaço morto, com conector da máscara com movimento giratório, (swivel). Válvula de segurança que se abre aproximadamente 45cm/h20. Máscara de PVC transparente, atóxica. Válvula traseira para conexão do reservatório. Reservatório em PVC transparente capacidade 500mL. INFANTIL					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 84,19			Valor Total: 2.525,70
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED		
Descrição: Reanimador manual Neonatal. É indicado para auxiliar na respiração artificial e reanimação cardiopulmonar. Destinado a pacientes que necessitem de apoio à ventilação, com ou sem fornecimento de oxigênio. -Vol. Do Balão Ressuscitador: 280mL; -Vol. bombeamento com uma mão 150mL; -Vol. bombeamento com duas mãos 225mL; -Vol. do reservatório de O2: 1000mL; -Peso Corporal do paciente < 7kg; -Extensão de O2: 2m; -Tamanho da máscara Neonatal; -Limite máximo de pressão (POP-OFF) 40+-5cmH2) -Registro Anvisa; Itens Inclusos: -Balão do Ressuscitador; -Válvula POP-OFF; -Máscara de Borda; -Extensão de oxigênio; -Reservatório de oxigênio. Similar a marca Lumiar.					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 84,22			Valor Total: 1.263,30



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: G-TECH Modelo: G-TECH
Descrição: Termômetro clínico digital, com display de cristal líquido e bateria de 1.5V, memória para aproximadamente 30 medições, bipe sonoro que indica o final da medição, indicador de bateria baixa, memória para o último resultado, ponta sensor resistente a água e a quedas. Temperatura entre 32°C a 42,9°C, desligamento automático. Com 2 baterias reservas. Registro no Ministério da Saúde, ANVISA e INMETRO. Dimensões aproximadas: 160 x 110 x 50mm. Com estojo para acondicionamento. Garantia de 6 meses.
Quantidade: 250 **Valor Unit.: 12,41** **Valor Total: 3.102,50**

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: J.PROLAB Modelo: J.PROLAB
Descrição: Termo-Higrômetro Digital Temperatura Interna e Externa e Umidade Interna. São instrumentos com visor de fácil leitura e design arrojado, destinados para medir a temperatura e umidade ambiente. -Indicador de temperatura externa e interna; -Função máxima e mínima; -Leitura em em °C e °F; -Umidade interna; -Relógio digital; -Indicador de nível de conforto; -Cabo de aproximadamente 3m.
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 97,74** **Valor Total: 19.548,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	010	15.229.287/0001-01	85.905,90	45.484,05		Não
2 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	019	13.169.056/0001-16	47.883,00	47.883,00	5,27	Sim
3 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	033	28.387.424/0001-70	74.020,20	53.300,00	11,31	Sim
4 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	045	36.685.847/0001-02	98.892,20	53.387,00	0,16	Não
5 DISOMED DIST. OESTE DE	017	00.301.048/0001-30	84.382,10	59.000,00	10,51	Não
6 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	141	03.434.444/0001-23	70.156,00	59.632,30	1,07	Não
7 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	106	11.311.773/0001-05	123.866,00	69.561,87	16,65	Não
8 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	078	22.803.038/0001-35	69.989,80	69.989,80	0,62	Sim
9 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	013	03.894.963/0001-74	131.678,00	131.678,00	88,14	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:16
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DIKANG Modelo: DIKANG
Descrição: Termômetro clínico sem contato infravermelho de testa: Visor de LCD; Medição a distância com precisão clínica (1-5 cm); Luz de fundo de três cores (Alarme de cor): Verde para normal, Amarelo para febre leve e Vermelho para febre alta; Desligamento automático; Manual de Instruções em Português. Apresentar registro da ANVISA. Similar a marca Bioland.
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 73,33** **Valor Total: 8.799,60**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	004	39.707.683/0001-57	17.445,60	8.799,60		Sim
2 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS	109	33.068.320/0001-32	17.445,60	8.880,00	0,91	Sim
3 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	081	28.387.424/0001-70	14.160,00	9.699,60	9,23	Sim
4 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	139	22.803.038/0001-35	17.400,00	10.600,00	9,28	Sim
5 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	115	13.169.056/0001-16	11.799,60	11.700,00	10,38	Sim
6 DISOMED DIST. OESTE DE	131	00.301.048/0001-30	17.445,60	12.000,00	2,56	Não
7 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	054	11.311.773/0001-05	22.977,60	12.804,59	6,70	Não
8 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	003	36.685.847/0001-02	29.853,60	12.900,00	0,75	Não
9 MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	038	21.542.057/0001-92	17.388,00	17.388,00	34,79	Sim
10 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	045	50.581.714/0001-09	17.445,60	17.445,60	0,33	Sim



**MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

11 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	060	10.782.385/0001-40	17.445,60	17.445,60	0,00	Não
12 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	146	03.894.963/0001-74	35.040,00	35.040,00	100,85	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:16
MATERIAL HOSPITALAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ASC	Modelo: CAPUZ 1 (P)
Descrição: Capuz para Oxigenoterapia, tamanho Pequeno (Peso do RN < 1.000g). Utilizado para administração de elevadas concentrações de oxigênio para recém-nascidos. Características Técnicas: Produto totalmente construído em acrílico transparente, permitindo completa visualização do paciente, sem cantos vivos, facilitando a limpeza e desinfecção. Produto corpo cilíndrico com três aberturas: uma para pescoço e duas pequenas para evitar o acúmulo de gás carbônico. Produto tampa superior removível, com orifício para entrada de cabos e tubos. Produto válvula de admissão na parte traseira, com defletor para distribuição do oxigênio admitido, evitando a incidência direta sobre o paciente. Similar a marca Olidef.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 232,00	Valor Total: 1.160,00	

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: ASC	Modelo: CAPUZ 2 (M)
Descrição: Capuz para Oxigenoterapia, tamanho Médio (Peso do RN 1.000g a 3.600g). Utilizado para administração de elevadas concentrações de oxigênio para recém-nascidos. Características Técnicas: Produto totalmente construído em acrílico transparente, permitindo completa visualização do paciente, sem cantos vivos, facilitando a limpeza e desinfecção. Produto corpo cilíndrico com três aberturas: uma para pescoço e duas pequenas para evitar o acúmulo de gás carbônico. Produto tampa superior removível, com orifício para entrada de cabos e tubos. Produto válvula de admissão na parte traseira, com defletor para distribuição do oxigênio admitido, evitando a incidência direta sobre o paciente. Similar a marca Olidef.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 274,00	Valor Total: 2.740,00	

Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ASC	Modelo: CAPUZ 2 (G)
Descrição: Capuz para Oxigenoterapia, tamanho Grande (Peso do RN > 3.600g). Utilizado para administração de elevadas concentrações de oxigênio para recém-nascidos. Características Técnicas: Produto totalmente construído em acrílico transparente, permitindo completa visualização do paciente, sem cantos vivos, facilitando a limpeza e desinfecção. Produto corpo cilíndrico com três aberturas: uma para pescoço e duas pequenas para evitar o acúmulo de gás carbônico. Produto tampa superior removível, com orifício para entrada de cabos e tubos. Produto válvula de admissão na parte traseira, com defletor para distribuição do oxigênio admitido, evitando a incidência direta sobre o paciente. Similar a marca Olidef.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 319,00	Valor Total: 3.190,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS	076	33.068.320/0001-32	9.902,75	7.090,00		Sim
2 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	092	28.387.424/0001-70	10.440,00	7.099,20	0,13	Sim
3 PROTEC EXPORT INDUSTRIA,	039	06.207.441/0001-45	9.902,75	8.950,50	26,08	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:16
MATERIAL HOSPITALAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: Balão de Borracha para Anestesia e Reinalação. Acessório utilizado em Máquinas de Anestesia e Circuitos Respiratórios tipo Baraka; Fabricado em látex Natural; Cor Verde; Possui formato anatômico (seis gomos) que proporciona fácil manuseio e facilita a sensibilidade em ventilação manual controlada. Serve em todas as maquinas de anestesia e circuito respiratório. Tamanho 0,5L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,62	Valor Total: 486,20	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: Balão de Borracha para Anestesia e Reinalação. Acessório utilizado em Máquinas de Anestesia e Circuitos Respiratórios tipo Baraka; Fabricado em látex Natural; Cor Verde; Possui formato anatômico (seis gomos) que proporciona fácil manuseio e facilita a sensibilidade em ventilação manual controlada. Serve em todas as máquinas de anestesia e circuito respiratório. Tamanho 1L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 48,62	Valor Total: 486,20	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: Balão de Borracha para Anestesia e Reinalação. Acessório utilizado em Máquinas de Anestesia e Circuitos Respiratórios tipo Baraka; Fabricado em látex Natural; Cor Verde; Possui formato anatômico (seis gomos) que proporciona fácil manuseio e facilita a sensibilidade em ventilação manual controlada. Serve em todas as maquinas de anestesia e circuito respiratório. Tamanho 2L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,78	Valor Total: 607,80	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: Balão de Borracha para Anestesia e Reinalação. Acessório utilizado em Máquinas de Anestesia e Circuitos Respiratórios tipo Baraka; Fabricado em látex Natural; Cor Verde; Possui formato anatômico (seis gomos) que proporciona fácil manuseio e facilita a sensibilidade em ventilação manual controlada. Serve em todas as maquinas de anestesia e circuito respiratório. Tamanho 3L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,78	Valor Total: 607,80	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: Balão de Borracha para Anestesia e Reinalação. Acessório utilizado em Máquinas de Anestesia e Circuitos Respiratórios tipo Baraka; Fabricado em látex Natural; Cor Verde; Possui formato anatômico (seis gomos) que proporciona fácil manuseio e facilita a sensibilidade em ventilação manual controlada. Serve em todas as maquinas de anestesia e circuito respiratório. Tamanho 4L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 141,82	Valor Total: 1.418,20	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: Balão de Borracha para Anestesia e Reinalação. Acessório utilizado em Máquinas de Anestesia e Circuitos Respiratórios tipo Baraka; Fabricado em látex Natural; Cor Verde; Possui formato anatômico (seis gomos) que proporciona fácil manuseio e facilita a sensibilidade em ventilação manual controlada. Serve em todas as maquinas de anestesia e circuito respiratório. Tamanho 5L.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 141,82	Valor Total: 1.418,20	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: Circuito Anestésico Baraka com balão de Borracha de 2 litros, traqueia em silicone, 2 conectores para entrada de gás e Máscara de Silicone nº 04.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 243,60	Valor Total: 2.436,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: Circuito Anestésico Baraka com balão de Borracha de 3 litros, traqueia em silicone, 2 conectores para entrada de gás e Máscara de Silicone nº 05.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 312,93	Valor Total: 3.129,30	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: VENTCARE	Modelo: VENTCARE
Descrição: Circuito paciente Adulto 1200mm x 22mm Universal Reutilizável. Circuito paciente adulto completo: O Circuito paciente ventilatório e indicado o uso em Ventiladores mecânica Pulmonar em UTI ou Transportes Terrestre ou Aeromed e Também em Carrinho de Anestesia. Conjunto composto de 2 Traqueias em silicone medindo 1200mm com bocais medindo 22mm, e 1 conector em Y de 22mm. Compatível com os equipamentos: MAGNAMED, TAKAOKA, INTERMED, LEISTUNG, DRAGER, GE, DIXTAL, PHILIPS, HB HOSPITALAR, BIRD, KTK, NEWPORT E OUTRAS MARCAS.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 17.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	048	28.387.424/0001-70	28.089,70	28.089,70		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:16
MATERIAL HOSPITALAR



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LUKE	Modelo: LM1004GS2
Descrição: Máscara Laríngea Reutilizável, nº 1. Curva anatômica que facilita a inserção. A extremidade reforçada não dobra durante a inserção, assim a colocação é sempre correta. Cuff e tubo moldados em uma única peça garantem segurança extra. Cuff extra suave assegura a melhor vedação possível com a menor pressão interna possível. O balão piloto com código de cores identifica o tamanho da máscara e fornece uma indicação tátil precisa do grau de insuflação do cuff. Válvula de controle universal. Marcas de profundidade ajudam no correto posicionamento da máscara. Especificações: peso do paciente até 5kg. Similar a marca Ambu® Aura40™.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 211,17	Valor Total: 2.111,70	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: LUKE	Modelo: LM1507GS2
Descrição: Máscara Laríngea Reutilizável, nº 1,5. Curva anatômica que facilita a inserção. A extremidade reforçada não dobra durante a inserção, assim a colocação é sempre correta. Cuff e tubo moldados em uma única peça garantem segurança extra. Cuff extra suave assegura a melhor vedação possível com a menor pressão interna possível. O balão piloto com código de cores identifica o tamanho da máscara e fornece uma indicação tátil precisa do grau de insuflação do cuff. Válvula de controle universal. Marcas de profundidade ajudam no correto posicionamento da máscara. Especificações: peso do paciente entre 5-10kg. Similar a marca Ambu® Aura40™.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 211,17	Valor Total: 2.111,70	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: LUKE	Modelo: LM2010GS2
Descrição: Máscara Laríngea Reutilizável, nº 2. Curva anatômica que facilita a inserção. A extremidade reforçada não dobra durante a inserção, assim a colocação é sempre correta. Cuff e tubo moldados em uma única peça garantem segurança extra. Cuff extra suave assegura a melhor vedação possível com a menor pressão interna possível. O balão piloto com código de cores identifica o tamanho da máscara e fornece uma indicação tátil precisa do grau de insuflação do cuff. Válvula de controle universal. Marcas de profundidade ajudam no correto posicionamento da máscara. Especificações: peso do paciente entre 10-20kg. Similar a marca Ambu® Aura40™.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 211,17	Valor Total: 2.111,70	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: LUKE	Modelo: LM2514GS2
Descrição: Máscara Laríngea Reutilizável, nº 2,5. Curva anatômica que facilita a inserção. A extremidade reforçada não dobra durante a inserção, assim a colocação é sempre correta. Cuff e tubo moldados em uma única peça garantem segurança extra. Cuff extra suave assegura a melhor vedação possível com a menor pressão interna possível. O balão piloto com código de cores identifica o tamanho da máscara e fornece uma indicação tátil precisa do grau de insuflação do cuff. Válvula de controle universal. Marcas de profundidade ajudam no correto posicionamento da máscara. Especificações: peso do paciente entre 20-30kg. Similar a marca Ambu® Aura40™.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 211,17	Valor Total: 2.111,70	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: LUKE	Modelo: LM3020GS2
Descrição: Máscara Laríngea Reutilizável, nº 3. Curva anatômica que facilita a inserção. A extremidade reforçada não dobra durante a inserção, assim a colocação é sempre correta. Cuff e tubo moldados em uma única peça garantem segurança extra. Cuff extra suave assegura a melhor vedação possível com a menor pressão interna possível. O balão piloto com código de cores identifica o tamanho da máscara e fornece uma indicação tátil precisa do grau de insuflação do cuff. Válvula de controle universal. Marcas de profundidade ajudam no correto posicionamento da máscara. Especificações: peso do paciente entre 30-50kg. Vol. máx. inflação cuff 20ml, Pressão máx. intracuff 60cm em H2O, tubo min. I.D. 8,5 mm, Tubo máx. O.D. 17,5mm, Vol. Int. da via ventilatória 16ml, Pressure drop < 1,6cm H2O em 15 l/min, Intervalo min. interdental 25mm, Via interna 15,9cm. Similar a marca Ambu® Aura40™.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 211,17	Valor Total: 3.167,55	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: LUKE	Modelo: LM4030GS2
Descrição: Máscara Laríngea Reutilizável, nº 4. Curva anatômica que facilita a inserção. A extremidade reforçada não dobra durante a inserção, assim a colocação é sempre correta. Cuff e tubo moldados em uma única peça garantem segurança extra. Cuff extra suave assegura a melhor vedação possível com a menor pressão interna possível. O balão piloto com código de cores identifica o tamanho da máscara e fornece uma indicação tátil precisa do grau de insuflação do cuff. Válvula de controle universal. Marcas de profundidade ajudam no correto posicionamento da máscara. Especificações: peso do paciente entre 50-70kg. Vol. máx. inflação cuff 30ml, Pressão máx. intracuff 60cm em H2O, tubo min. I.D. 9,6 mm, Tubo máx. O.D. 20mm, Vol. Int. da via ventilatória 21ml, Pressure drop < 0,9cm H2O em 15 l/min, Intervalo min. interdental 29mm, Via interna 17,8cm. Similar a marca Ambu® Aura40™.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 211,17	Valor Total: 3.167,55	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: LUKE	Modelo: LM5040GS2
Descrição: Máscara Laríngea Reutilizável, nº 5. Curva anatômica que facilita a inserção. A extremidade reforçada não dobra durante a inserção, assim a colocação é sempre correta. Cuff e tubo moldados em uma única peça garantem segurança extra. Cuff extra suave assegura a melhor vedação possível com a menor pressão interna possível. O balão piloto com código de cores identifica o tamanho da máscara e fornece uma indicação tátil precisa do grau de insuflação do cuff. Válvula de controle universal. Marcas de profundidade ajudam no correto posicionamento da máscara. Especificações: peso do paciente entre 70-100kg. Vol. máx. inflação cuff 40ml, Pressão máx. intracuff 60cm em H2O, tubo min. I.D. 10,6 mm, Tubo máx. O.D. 22,5mm, Vol. Int. da via ventilatória 30ml, Pressure drop < 0,5cm H2O em 15 l/min, Intervalo min. interdental 31mm, Via interna 20,0cm. Similar a marca Ambu® Aura40™.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 211,17	Valor Total: 3.167,55	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS	135	33.068.320/0001-32	50.221,70	17.949,45		Sim
2 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	072	10.782.385/0001-40	50.221,70	18.000,00	0,28	Não
3 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	088	15.229.287/0001-01	43.508,10	19.724,86	9,58	Não
4 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	064	22.803.038/0001-35	50.180,00	23.264,50	17,95	Sim
5 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	031	13.169.056/0001-16	30.741,95	24.594,00	5,71	Sim
6 SMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	110	07.986.035/0001-90	50.100,00	29.750,00	20,96	Sim
7 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	004	50.581.714/0001-09	50.221,70	50.221,70	68,81	Sim
8 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	132	28.387.424/0001-70	111.085,65	111.085,65	121,19	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:16
FILMES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDPEX	Modelo: MEDPEX
Descrição: Filme para Ultra-sonografia Type I (normal) UPP-110S (110mm x 20m)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 45,50	Valor Total: 9.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	032	03.595.984/0001-99	28.038,00	9.100,00		Não
2 PROGRAD COMERCIAL MEDICA LTDA	141	80.330.046/0001-08	28.000,00	9.200,00	1,10	Sim
3 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	008	13.169.056/0001-16	13.186,00	10.550,00	14,67	Sim
4 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	107	36.685.847/0001-02	29.460,00	12.980,00	23,03	Não
5 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	119	28.387.424/0001-70	21.632,00	19.890,00	53,24	Sim
6 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	096	03.894.963/0001-74	28.038,00	20.000,00	0,55	Não
7 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	060	15.229.287/0001-01	57.502,00	27.904,23	39,52	Não
8 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	055	10.782.385/0001-40	28.038,00	28.038,00	0,48	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:16
FRALDAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONFORT FRAL	Modelo: UNT
Descrição: Fralda Descartável Geriátrica com flocos de gel, cobertura filtrante e atóxica, tamanho XG. Fralda descartável para adulto (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura ate 120 à 160cm Tam XG peso acima de 80kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Similar a marca bigfral plus, masterfral, master care e descarpac.			
Quantidade: 55.000	Valor Unit.: 1,69	Valor Total: 92.950,00	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MASTER FRAL	Modelo: UNT
Descrição: Fralda Descartável Geriátrica com flocos de gel, cobertura filtrante e atóxica, tamanho G. Fralda descartável para adulto (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura ate 150cm Tam G peso acima de 70kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Similar a marca bigfral plus, masterfral, master care e descarpack.			
Quantidade: 55.000	Valor Unit.: 1,28	Valor Total: 70.400,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: CONFORT FRAL	Modelo: UNT
Descrição: Fralda Descartável Geriátrica com flocos de gel, cobertura filtrante e atóxica, tamanho M. Fralda descartável para adulto (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura ate 140cm Tam M peso de 40 A 70kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Similar a marca bigfral plus, masterfral, master care e descarpack.			
Quantidade: 35.000	Valor Unit.: 1,38	Valor Total: 48.300,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: BIGFRAL	Modelo: UNT
Descrição: Fralda Descartável Geriátrica com flocos de gel, cobertura filtrante e atóxica, tamanho P. Fralda descartável para adulto (para uso geriátrico, pós-parto e incontinência urinária) - Cintura ate 50 a 80cm Tam P peso de 30 A 40kg, prática, anatômica, e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade. Similar a marca bigfral plus, masterfral, master care e descarpack.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 25.000,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ESTRELINHA BABY	Modelo: UNT
Descrição: Fralda Descartável Infantil com gel super absorvente EG. Com flocos de gel e cobertura filtrante e atóxica. Para crianças acima de 12kg, com barreiras antivazamento, camada anti-retorno fitas adesivas com adesivos termoplásticos, elásticos nas laterais. Composição: (polpa de celulose, polímetro superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. Conteúdo têxtil: cobertura interna, cobertura externa e barreiras laterais - 100%, polipropileno. Laterais elásticos e cintura - 30%, elastômetro e 70% polipropileno). Similar a marca bigfral plus, masterfral, master care e descarpack.			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,64	Valor Total: 8.960,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: TURMA DA MONICA	Modelo: UNT
Descrição: Fralda Descartável Infantil com gel super absorvente G. Com flocos de gel e cobertura filtrante e atóxica. Para crianças acima de 10 a 13kg. Com barreiras antivazamento, camada anti-retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, elásticos nas laterais. Composição: (polpa de celulose, polímetro superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, conteúdo têxtil: cobertura interna > cobertura externa e barreiras laterais - 100%, polipropileno; elástico nas laterais e cintura: 30% elastômetro: 70% polipropileno). Similar as marcas Cremer, Johnson&Johnson e turma da Mônica.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 12.500,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: TURMA DA MONICA	Modelo: UNT
Descrição: Fralda Descartável Infantil com gel super absorvente M. Com flocos de gel e cobertura filtrante e atóxica. Para crianças acima de 5 a 9kg, com barreiras antivazamento, camada anti-retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, elásticos nas laterais. Composição: (polpa de celulose, polímetro superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. Conteúdo têxtil: cobertura interna, cobertura externa e barreiras laterais - 100%, polipropileno; laterais elásticos e cintura: 30% elastômetro: 70% polipropileno). Similar as marcas Cremer, Johnson&Johnson e turma da Mônica.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 8.730,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: TURMA DA MONICA	Modelo: UNT
Descrição: Fralda Descartável Infantil com gel super absorvente P. Com flocos de gel e cobertura filtrante e atóxica. Para crianças acima de 3 a 6kg, com barreiras antivazamento, camada anti-retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, elásticos nas laterais. Composição: (polpa de celulose, polímetro superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. Conteúdo têxtil: cobertura interna, cobertura externa e barreiras laterais - 100%, polipropileno; laterais elásticos e cintura: 30% elastômetro: 70% polipropileno). Similar as marcas Cremer, Johnson&Johnson e turma da Mônica.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,45	Valor Total: 9.000,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: NATURAL BABY	Modelo: UNT
Descrição: Fralda Descartável Infantil com gel super absorvente RN. Com flocos de gel e cobertura filtrante e atóxica. Para crianças acima até 4Kg, com barreiras antivazamento, camada anti-retorno, fitas adesivas com adesivos termoplásticos, elásticos nas laterais. Composição: (polpa de celulose, polímetro superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, não tecido de fibras de polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivo termoplástico, elásticos, perfume, extrato de aloe vera, álcool estearílico, petrolato. Conteúdo têxtil: cobertura interna, cobertura externa e barreiras laterais - 100%, polipropileno; laterais elásticos e cintura: 30% elastômetro: 70% polipropileno). Similar as marcas Cremer, Johnson&Johnson e turma da Mônica.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 4.050,00	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	025	13.169.056/0001-16	319.070,00	279.890,00		Sim
2 OPEN FARMA COMÉRCIO DE	124	27.130.979/0001-79	648.440,00	280.760,00	0,31	Não
3 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	125	11.311.773/0001-05	527.000,00	318.983,15	13,61	Não
4 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	033	36.685.847/0001-02	803.730,00	354.620,00	11,17	Não
5 DISOMED DIST. OESTE DE	120	00.301.048/0001-30	648.440,00	453.000,00	27,74	Não
6 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	085	10.782.385/0001-40	648.440,00	460.000,00	1,55	Não
7 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	073	03.894.963/0001-74	648.440,00	500.000,00	8,70	Não
8 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	023	15.229.287/0001-01	1.348.050,00	639.121,85	27,82	Não
9 MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	045	21.542.057/0001-92	639.130,00	639.130,00	0,00	Sim
10 N N DISTRIBUIDORA DE	039	07.253.536/0001-68	648.440,00	648.440,00	1,46	Sim
11 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	044	50.581.714/0001-09	648.440,00	648.440,00	0,00	Sim
12 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	043	03.434.444/0001-23	1.117.000,00	1.117.000,00	72,26	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JR LACERDA MATERIAL MEDICO	011	03.595.984/0001-99	648.440,00	258.000,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:16
FRALDA AÇÃO JUDICIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIGFRAL	Modelo:
Descrição: Fralda descartável Geriátrica, tamanho XG. Fralda descartável uso adulto, produto unissex, de uso único, atóxica e isenta de substâncias alergênicas. A fralda possui a exclusiva tecnologia antiodor, gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento aliados a seu formato anatômico, indicador de umidade e aloe vera. O produto é hipoalergênico e dermatologicamente testado, contando ainda com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ideal ao corpo. Tenha comprimento total de 100 cm. Sendo o tamanho indicado para cintura 120 a 165 cm e peso do paciente acima de 90 Kg. Similar a marca Bigfral Plus.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 12.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISOMED DIST. OESTE DE	110	00.301.048/0001-30	16.950,00	12.000,00		Não
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	026	15.229.287/0001-01	275.950,00	275.950,00	2199,58	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	142	11.311.773/0001-05	14.900,00	9.926,40		Não
JR LACERDA MATERIAL MEDICO	136	03.595.984/0001-99	16.950,00	10.000,00	0,7415	Não
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	052	03.894.963/0001-74	16.950,00	14.000,00	40,0000	Não
OPEN FARMA COMÉRCIO DE	071	27.130.979/0001-79	16.950,00	16.950,00	21,0714	Não
DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	020	50.581.714/0001-09	16.950,00	16.950,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:17
MÁSCARAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Máscara de Venturi completa. Kit adulto. Conjunto de máscara com diluidor de ar (6: Azul, Amarelo, Branco, Verde, Rosa e Laranja) de arrasto fixo com tubo de conexão universal.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 10,06		Valor Total: 452,70
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Máscara de Venturi completa. Kit infantil. Conjunto de máscara com diluidor de ar (6: Azul, Amarelo, Branco, Verde, Rosa e Laranja) de arrasto fixo com tubo de conexão universal.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,06		Valor Total: 100,60
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Máscara de Alta Concentração Estéril Adulto. A Máscara de Alta Concentração de Oxigênio com reservatório é indicada para administrar oxigênio em concentrações controladas. Composto por: Máscara de Oxigênio de Alta Concentração (tamanho adulto), Tubo de Oxigênio e Bolsa Reservatório.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,36		Valor Total: 636,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Máscara de Média Concentração e Reservatório Infantil. Máscara de média concentração, completa com reservatório e tubo extensor, permitindo a alta concentração de oxigênio proporcionando qualidade no recebimento de oxigênio e conforto ao paciente.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,27		Valor Total: 250,80
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Kit nebulização Adulto (mascara, copinho e conexão). Saída para ar comprimido (amarelo). Similar a marca DARU.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,64		Valor Total: 432,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Kit nebulização Adulto (mascara, copinho e conexão). Saída para ar comprimido (verde). Similar a marca DARU.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,64		Valor Total: 864,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Kit nebulização Infantil (mascara, copinho e conexão). Saída para ar comprimido (amarelo). Similar a marca DARU.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,64		Valor Total: 432,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Kit nebulização Infantil (mascara, copinho e conexão). Saída para ar comprimido (verde). Similar a marca DARU.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,64		Valor Total: 864,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Copo nebulizador em Polipropileno. Similar a marca DARU.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,64		Valor Total: 432,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: VENTCARE	Modelo: VENTCARE
Descrição: Umidificador de Oxigênio 250mL.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 18,80		Valor Total: 1.034,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	148	28.387.424/0001-70	6.114,30	5.498,10		Sim
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	133	15.229.287/0001-01	12.861,70	5.552,41	0,99	Não
3 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	057	36.685.847/0001-02	13.690,95	6.032,00	8,64	Não
4 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	098	11.311.773/0001-05	15.841,10	8.947,83	48,34	Não
5 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	107	03.894.963/0001-74	9.256,95	9.000,00	0,58	Não
6 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	078	22.803.038/0001-35	9.133,50	9.133,50	1,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:17
SCALP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CX C/100
Descrição: Scalp Nº 19, para punção venosa borboleta, com perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lock cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos, esterilizado e embalado individualmente, caixa com 100 unidades. Similar às marcas BD e solidor.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,80		Valor Total: 436,00
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CX C/100
Descrição: Scalp Nº 21, para punção venosa borboleta, com perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lock cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos, esterilizado e embalado individualmente, caixa com 100 unidades. Similar às marcas BD e solidor.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 840,00
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CX C/100
Descrição: Scalp Nº 23, para punção venosa borboleta, com perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lock cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos, esterilizado e embalado individualmente, caixa com 100 unidades. Similar às marcas BD e solidor.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 19,98		Valor Total: 2.597,40
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CX C/100
Descrição: Scalp Nº 25, para punção venosa borboleta, com perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lock cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos, esterilizado e embalado individualmente, caixa com 100 unidades. Similar às marcas BD e solidor.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,79		Valor Total: 1.089,50
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: SOLIDOR	Modelo: CX C/100
Descrição: Scalp Nº 27, para punção venosa borboleta, com perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lock cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos, esterilizado e embalado individualmente, caixa com 100 unidades. Similar às marcas BD e solidor.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,79		Valor Total: 435,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	078	13.169.056/0001-16	6.387,80	5.398,70		Sim
2 MEDSANTA COMERCIO DE	063	36.757.380/0001-50	9.427,30	5.400,00	0,02	Não
3 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	113	15.229.287/0001-01	12.877,20	5.553,19	2,84	Não
4 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	134	28.387.424/0001-70	8.320,00	5.640,00	1,56	Sim
5 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	091	03.595.984/0001-99	9.427,30	5.700,00	1,06	Não
6 DISOMED DIST. OESTE DE	139	00.301.048/0001-30	9.427,30	6.600,00	15,79	Não
7 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	114	36.685.847/0001-02	13.210,20	7.130,00	8,03	Não
8 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	074	22.803.038/0001-35	9.260,00	7.280,00	2,10	Sim
9 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	115	11.311.773/0001-05	13.475,00	7.338,07	0,80	Não
10 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	027	38.182.923/0001-84	9.427,30	7.410,00	0,98	Não
11 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	112	03.434.444/0001-23	9.680,00	8.228,00	11,04	Não
12 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	094	03.894.963/0001-74	15.340,00	9.100,00	10,60	Não
13 OPEN FARMA COMÉRCIO DE	131	27.130.979/0001-79	9.427,30	9.427,30	3,60	Não
14 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	123	50.581.714/0001-09	9.427,30	9.427,30	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:17
LÂMINAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: MEDLEVENSOHN
Descrição: Lâmina de bisturi nº10 descartável em aço carbono, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 23,07		Valor Total: 922,80
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: MEDLEVENSOHN
Descrição: Lâmina de bisturi nº11 descartável em aço carbono, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,17		Valor Total: 3.475,50
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: MEDLEVENSOHN
Descrição: Lâmina de bisturi nº12 descartável em aço carbono, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,07		Valor Total: 2.307,00
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: MEDLEVENSOHN
Descrição: Lâmina de bisturi nº15 descartável em aço carbono, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,07		Valor Total: 2.307,00
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: MEDLEVENSOHN
Descrição: Lâmina de bisturi nº20 descartável em aço carbono, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,07		Valor Total: 2.307,00
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: MEDLEVENSOHN
Descrição: Lâmina de Bisturi Nº 22 descartável, em aço carbono, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,07		Valor Total: 2.307,00
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: MEDLEVENSOHN
Descrição: Lâmina de bisturi nº23 descartável em aço carbono, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 23,08		Valor Total: 1.846,40
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo: MEDLEVENSOHN
Descrição: Lâmina de Bisturi Nº 24 descartável, em aço carbono, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,06		Valor Total: 1.153,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	105	15.229.287/0001-01	38.498,40	16.625,70		Não
2 MEDSANTA COMERCIO DE	069	36.757.380/0001-50	27.330,30	16.704,00	0,47	Não
3 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	033	03.595.984/0001-99	27.330,30	17.000,00	1,77	Não
4 LICIMASTER DISTRIBUIDORA DE	120	20.001.049/0001-76	27.330,30	17.500,00	2,94	Não
5 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	014	28.387.424/0001-70	25.920,00	17.900,00	2,29	Sim
6 DISOMED DIST. OESTE DE	149	00.301.048/0001-30	27.330,30	19.000,00	6,15	Não
7 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	066	36.685.847/0001-02	46.447,20	20.469,00	7,73	Não
8 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	063	11.311.773/0001-05	38.912,40	21.769,12	6,35	Não
9 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	050	13.169.056/0001-16	27.302,40	21.840,00	0,33	Sim



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

10	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	147	03.894.963/0001-74	43.200,00	26.000,00	19,05	Não
11	JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	073	38.182.923/0001-84	27.330,30	27.330,30	5,12	Não
12	DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	059	50.581.714/0001-09	27.330,30	27.330,30	0,00	Sim
13	FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	125	03.434.444/0001-23	27.419,80	27.419,80	0,33	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:17
LUVAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Par	Marca: PLASTCOR	Modelo: PAR
Descrição: Luva PVC Forrada Cano Longo e Palma Áspera 70cm. A luva PVC oferece boa resistência a ácidos, cáusticos, muitas bases e álcoois, e também oferece boa resistência à abrasão, nível 4. Com estas luvas, os trabalhadores com alergia ao látex podem experimentar o conforto sem se preocupar em ter uma reação alérgica. Forro de duas peças elimina costuras irritantes; excelente resistência à abrasão; excelente para manusear óleos, ácidos, cáusticos e álcoois, excelente escolha para aplicações onde as luvas se tornaram excessivamente contaminada ou os controles de luvas são difíceis de administrar; revestimento de pvc oferece boa resistência a muitos produtos químicos; acabamento rugoso otimiza corte e proteção à abrasão e oferece excelente aderência molhado; revestimento confortável proporciona flexibilidade; cano longo com comprimento total da luva de 70CM; Composto de pvc proporciona maior flexibilidade mesmo a baixas temperaturas. Resistência à abrasão; Resistência ao corte por lâmina; Resistência ao rasgamento; Resistência à perfuração por punção. Similar a marca Plastcor.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,88	Valor Total: 2.888,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	034	13.169.056/0001-16	2.888,00	2.888,00		Sim
2 DISOMED DIST. OESTE DE	116	00.301.048/0001-30	6.211,00	4.000,00	38,50	Não
3 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	096	50.581.714/0001-09	6.211,00	6.211,00	55,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:17
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PACK GC	Modelo: PACK GC
Descrição: Envelopes Autoselantes 90MMX260MM, são compostos de papel grau cirurgico mais filme laminado, com fita adesiva, possibilitando abertura asséptica, impressas com tinta indicativas para o processo de esterilização em autoclaves a vapor ou óxido de etileno. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,36	Valor Total: 5.808,00	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: PACK GC	Modelo: PACK GC
Descrição: Envelopes Autoselantes 190MMX330MM, são compostos de papel grau cirurgico mais filme laminado, com fita adesiva, possibilitando abertura asséptica, impressas com tinta indicativas para o processo de esterilização em autoclaves a vapor ou óxido de etileno. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 45,66	Valor Total: 9.132,00	



**MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: PACK GC	Modelo: PACK GC
Descrição: Envelopes Autoselantes 240MMX380MM, são compostos de papel grau cirurgico mais filme laminado, com fita adesiva, possibilitando abertura asséptica, impressas com tinta indicativas para o processo de esterilização em autoclaves a vapor ou óxido de etileno. Caixa com 100 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 62,82		Valor Total: 12.564,00
Item: 4	Unidade: Rolo	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: Papel Grau Cirúrgico, embalagem tubular para esterilização 12 cm x 100 mt.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 42,72		Valor Total: 10.680,00
Item: 5	Unidade: Rolo	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: Papel Grau Cirúrgico, embalagem tubular para esterilização 30cm x 100mt.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 101,83		Valor Total: 27.494,10
Item: 6	Unidade: Rolo	Marca: PACK GC	Modelo: PACK GC
Descrição: Papel Grau Cirúrgico, embalagem tubular para esterilização 45cm x 100mt.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 158,94		Valor Total: 39.735,00
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: Papel Lençol descartável 50cm x 50cm. Caixa com 10 Rolos			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 59,32		Valor Total: 41.524,00
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: Papel Lençol descartável 70cm x 50cm. Caixa com 10 Rolos			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 80,24		Valor Total: 40.120,00
Item: 9	Unidade: Rolo	Marca: TECNOPRINT	Modelo: TECNOPRINT
Descrição: Papel para Eletrocardiograma ECG rolo de 48mm x 30m. Similar a marca Daru e TECNOPRINT.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,89		Valor Total: 68,90
Item: 10	Unidade: Rolo	Marca: TECNOPRINT	Modelo: TECNOPRINT
Descrição: Papel para Eletrocardiograma ECG rolo de 58mm x 30m. Similar a marca Daru e TECNOPRINT.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,78		Valor Total: 1.017,00
Item: 11	Unidade: Rolo	Marca: TECNOPRINT	Modelo: TECNOPRINT
Descrição: Papel para Eletrocardiograma ECG rolo de 215mm x 30m. Similar a marca Daru e TECNOPRINT.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 26,19		Valor Total: 7.857,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	020	03.595.984/0001-99	400.574,90	196.000,00		Não
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	109	15.229.287/0001-01	646.512,10	199.910,32	2,00	Não
3 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	098	28.387.424/0001-70	363.477,00	244.900,00	22,50	Sim
4 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	148	13.169.056/0001-16	305.927,10	245.000,00	0,04	Sim
5 MEDSANTA COMERCIO DE	136	36.757.380/0001-50	400.574,90	248.040,00	1,24	Não
6 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	069	36.685.847/0001-02	607.565,60	267.696,00	7,92	Não
7 DISOMED DIST. OESTE DE	005	00.301.048/0001-30	400.574,90	280.000,00	4,60	Não
8 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	075	22.803.038/0001-35	399.607,00	330.184,60	17,92	Sim
9 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	140	03.434.444/0001-23	416.127,80	356.600,40	8,00	Não
10 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	074	03.894.963/0001-74	400.574,90	380.000,00	6,56	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 33 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:17
MATERIAL HOSPITALAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TECNOPRINT	Modelo: TECNOPRINT
Descrição: Papel termosensível em bloco tipo Z com 150 folhas de 112 x 100mm. Marcação de linhas de grade para FHE (30 a 210) e UC (0 a 100). Observação: o item descrito acima deverá ser compatível com aparelho da marca MEDPEJ/MF-9100, pois é o único se adequa ao aparelho.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,66	Valor Total: 1.999,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	137	03.595.984/0001-99	11.439,60	1.999,20		Não
2 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	077	28.387.424/0001-70	3.888,00	3.888,00	94,48	Sim
3 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	139	36.685.847/0001-02	22.550,40	9.936,00	155,56	Não
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	083	10.782.385/0001-40	11.439,60	11.439,60	15,13	Não
5 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	067	13.169.056/0001-16	18.999,60	18.999,60	66,09	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:18
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: Saco de lixo branco leitoso 100 litros. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 24,60	Valor Total: 14.760,00	
Item: 2	Unidade: Pacote	Marca: RAVA	Modelo: RAVA
Descrição: Saco de lixo branco leitoso 50 litros. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 16,48	Valor Total: 8.240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	071	03.595.984/0001-99	54.425,00	23.000,00		Não
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	135	15.229.287/0001-01	64.908,00	29.918,80	30,08	Não
3 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	083	36.685.847/0001-02	68.363,00	30.118,00	0,67	Não
4 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	147	28.387.424/0001-70	47.350,00	33.600,00	11,56	Sim
5 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	125	13.169.056/0001-16	42.248,00	33.800,00	0,60	Sim
6 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	091	10.782.385/0001-40	54.425,00	36.000,00	6,51	Não
7 DISOMED DIST. OESTE DE	149	00.301.048/0001-30	54.425,00	37.000,00	2,78	Não
8 NAG COMERCIO ATACADISTA LTDA	072	36.887.871/0001-16	54.410,00	47.999,99	29,73	Sim
9 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	020	03.894.963/0001-74	54.425,00	48.000,00	0,00	Não
10 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	040	22.803.038/0001-35	53.800,00	53.800,00	12,08	Sim
11 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	012	50.581.714/0001-09	54.425,00	54.425,00	1,16	Sim
12 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	046	03.434.444/0001-23	69.730,00	59.276,00	8,91	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:18
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ARAKEN	Modelo: ARAKEN
Descrição: Saco em polietileno de baixa densidade (PEBD) com pigmentação especial destinado a proteção de equipamentos e produtos fotossensíveis tais como soros, soros para nutrição parenteral e outros.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,56		Valor Total: 280,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: LABOR	Modelo: LABOR
Descrição: Equipamento Macrogotas Fotossensível, em conformidade com a norma NBR 14041 com ponta perfurante para uso em bolsas, frascos, rígidos e semi-rígidos, entrada de ar com filtro de 22 micras, câmara gotejadora macro gotas flexível com gotejador ajustado na relação de 20 gotas = 1mL com filtro de partículas de 15 micras, tubo extensor em PVC transparente de 1,50 mts, pinça roleta rígida com fluxo, pinça clamp, injetor lateral em Y com membrana Free e Conector Luer Lock rotativo. PARA SISTEMA FECHADO. Embalagem individual em papel Grau Cirúrgico e filme plástico, esterilizado oxido de etileno, validade 60 meses, com embalagem íntegra.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,92		Valor Total: 8.880,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	032	28.387.424/0001-70	9.160,00	9.160,00		Sim
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	088	15.229.287/0001-01	25.700,00	13.562,30	48,06	Não
3 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	036	03.434.444/0001-23	13.615,00	13.615,00	0,39	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:18
SERINGA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa descartável 3mL com agulha 25x7, confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala. Similar a marcas BD, Descarpack e SR.			
Quantidade: 190.000	Valor Unit.: 0,17		Valor Total: 32.300,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa descartável 5mL com agulha 25x7, confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala. Similar a marcas BD, Descarpack e SR.			
Quantidade: 170.000	Valor Unit.: 0,22		Valor Total: 37.400,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa descartável 10mL com agulha 25x7, confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala. Similar a marcas BD, Descarpack e SR.			
Quantidade: 140.000	Valor Unit.: 0,28		Valor Total: 39.200,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa descartável 20mL com agulha 25x7, confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala. Similar a marcas BD, Descarpack e SR.			
Quantidade: 130.000	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 19.500,00



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa descartável de insulina 1 ml com agulha 13x4,5, confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação em milímetros visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer. Estéril em embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala. Similar a marcas BD, Descarpack e SR.			
Quantidade: 180.000	Valor Unit.: 0,23	Valor Total: 41.400,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: CRAL	Modelo: CRAL
Descrição: Seringa descartável de insulina 1 ml com agulha 12,7x0,33, confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação em milímetros visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer. Estéril em embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala. Similar a marcas BD, Descarpack e SR.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 8.400,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa descartável de insulina 0,5 ml com agulha 12x0,33, confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação em uvisível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer. Estéril em embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala. Similar a marcas BD, Descarpack e SR.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 5.200,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa descartável de insulina 0,5 ml com agulha 8x0,3, confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação em milímetros visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer. Estéril em embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala. Similar a marcas BD, Descarpack e SR.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 5.200,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa descartável Estéril, sem agulha 60mL, confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação em milímetros visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer. Bico tipo cateter. Estéril em embalagem individual de papel grau cirurgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala. Similar a marcas BD, Descarpack e SR.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,95	Valor Total: 1.365,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	041	15.229.287/0001-01	569.796,00	189.965,00		Não
2 OPEN FARMA COMÉRCIO DE	073	27.130.979/0001-79	413.340,00	190.000,00	0,02	Não
3 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	058	03.595.984/0001-99	413.340,00	209.000,00	10,00	Não
4 LICIMASTER DISTRIBUIDORA DE	074	20.001.049/0001-76	413.340,00	216.500,00	3,59	Não
5 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	014	28.387.424/0001-70	318.228,00	217.000,00	0,23	Sim
6 MEDSANTA COMERCIO DE	146	36.757.380/0001-50	413.340,00	253.040,00	16,61	Não
7 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	116	36.685.847/0001-02	446.713,00	260.350,00	2,89	Não
8 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	102	13.169.056/0001-16	337.544,00	270.867,00	4,04	Sim
9 DISOMED DIST. OESTE DE	044	00.301.048/0001-30	413.340,00	289.000,00	6,69	Não
10 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	096	22.803.038/0001-35	413.340,00	298.627,00	3,33	Sim
11 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	062	11.311.773/0001-05	585.230,00	399.859,28	33,90	Não
12 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	148	50.581.714/0001-09	413.340,00	399.914,46	0,01	Sim
13 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	140	03.894.963/0001-74	413.340,00	400.000,00	0,02	Não
14 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	142	03.434.444/0001-23	486.900,00	413.685,00	3,42	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:18
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNT
Descrição: Pinça Cheron Descartável Estéril, de 24,5cm de comprimento.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,33		Valor Total: 699,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNT
Descrição: Histerômetro Estéril Descartável. Fabricado em poliestireno, na cor branca, possui segmento centimetrado de 15cm, sendo a graduação de 4 a 15cm. Possui anel cilíndrico (stopper) que se desloca ao longo da haste cilíndrica. Comprimento total de 25cm.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,29		Valor Total: 2.145,00
Item: 3	Unidade: Kit	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNT
Descrição: Kit DIU estéril Descartável. Kit composto por: 1 espéculo vaginal; 1 pinça cheron em poliestireno, de 24,5 cm de comprimento; 1 pinça Pozzi fabricada em plástico de engenharia, cor natural, possui sistema de trava para fechamento por cremalheira, pontas finas e resistentes e pino para alinhamento das hastes. Comprimento de 26,5 cm, capacidade máxima de abertura 12 cm; 1 campo cirúrgico; 1 histerômetro em poliestireno, com haste centimetrada e stopper, com 25 cm de comprimento; 1 tesoura longa em aço inox, de 25 cm de comprimento; 1 par de luvas de látex de procedimento estéril tamanho médio; 10 compressas de gaze, 11 fios, com dimensões de 7,5 cm x 7,5 cm dobrada.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 67,62		Valor Total: 81.144,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	124	13.169.056/0001-16	103.493,00	83.988,00		Sim
2 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	109	03.595.984/0001-99	289.616,00	84.000,00	0,01	Não
3 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	034	28.387.424/0001-70	124.188,00	89.490,00	6,54	Sim
4 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	019	03.434.444/0001-23	123.506,00	104.981,00	17,31	Não
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	094	10.782.385/0001-40	289.616,00	110.000,00	4,78	Não
6 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	116	36.685.847/0001-02	348.621,00	153.611,00	39,65	Não
7 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	143	15.229.287/0001-01	1.316.020,00	1.316.020,00	756,72	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:18
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PCA	Modelo: FID6ROLO
Descrição: Fita adesiva para identificação de instrumental cirúrgico. Características de desempenho: A fita identificadora de instrumental identifica instrumentos cirúrgicos de maneira rápida e fácil. Aderindo com segurança aos instrumentos, pode ser submetida a repetitivos ciclos de esterilização a vapor. Oferece uma série de combinações de cores para identificar instrumentos por cirurgião, jogo, especialidade e departamento. Pode ser usada em todos os tamanhos e designios de instrumentação e removida sem causar danos ao instrumental. Características físicas: Material: Cloreto de polivinila (PVC), borracha sintética e pigmento, produto livre de látex, não tóxico. Fita identificadora em rolos: Dimensões: 6.35mm de largura x 7,62 metros. Disponíveis em rolos com 9 cores sólidos: Branco, Vermelho, Laranja, Azul, Amarelo, Marrom, Verde, Roxo e Preto.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 105,00		Valor Total: 18.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAULO CESAR AGOSTINI	090	14.556.855/0001-08	19.800,00	18.900,00		Sim
2 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	112	03.595.984/0001-99	33.372,00	19.000,00	0,53	Não
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	012	10.782.385/0001-40	33.372,00	33.372,00	75,64	Não



MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:18
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kit	Marca: 3PMEDICAL	Modelo: 3PMEDICAL
Descrição: Sistema para Drenagem Mediastinal esterilizado completo com dreno Nº 10, capacidade de 2000mL KIT COMPLETO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 580,00
Item: 2	Unidade: Kit	Marca: 3PMEDICAL	Modelo: 3PMEDICAL
Descrição: Sistema para Drenagem Mediastinal esterilizado completo com dreno Nº 12, capacidade de 2000 mL. KIT COMPLETO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 29,50		Valor Total: 590,00
Item: 3	Unidade: Kit	Marca: 3PMEDICAL	Modelo: 3PMEDICAL
Descrição: Sistema para Drenagem Mediastinal esterilizado completo com dreno Nº 14, capacidade de 2000mL KIT COMPLETO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,50		Valor Total: 570,00
Item: 4	Unidade: Kit	Marca: 3PMEDICAL	Modelo: 3PMEDICAL
Descrição: Sistema para Drenagem Mediastinal esterilizado completo com dreno Nº 16, capacidade de 2000 mL. KIT COMPLETO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,70		Valor Total: 717,50
Item: 5	Unidade: Kit	Marca: 3PMEDICAL	Modelo: 3PMEDICAL
Descrição: Sistema para Drenagem Mediastinal esterilizado completo com dreno Nº 18, capacidade de 2000 mL. KIT COMPLETO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,70		Valor Total: 634,00
Item: 6	Unidade: Kit	Marca: 3PMEDICAL	Modelo: 3PMEDICAL
Descrição: Sistema para Drenagem Mediastinal esterilizado completo com dreno Nº 20, capacidade de 2000mL. KIT COMPLETO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 648,00
Item: 7	Unidade: Kit	Marca: 3PMEDICAL	Modelo: 3PMEDICAL
Descrição: Sistema para Drenagem Mediastinal esterilizado completo com dreno Nº 22, capacidade de 2000 mL. KIT COMPLETO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 28,40		Valor Total: 1.278,00
Item: 8	Unidade: Kit	Marca: 3PMEDICAL	Modelo: 3PMEDICAL
Descrição: Sistema para Drenagem Mediastinal esterilizado completo com dreno Nº 28, capacidade de 2000mL. KIT COMPLETO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 600,00
Item: 9	Unidade: Kit	Marca: 3PMEDICAL	Modelo: 3PMEDICAL
Descrição: Sistema para Drenagem Mediastinal esterilizado completo com dreno Nº 30, capacidade de 2000mL. KIT COMPLETO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 31,80		Valor Total: 795,00
Item: 10	Unidade: Kit	Marca: 3PMEDICAL	Modelo: 3PMEDICAL
Descrição: Sistema para Drenagem Mediastinal esterilizado completo com dreno Nº 32, capacidade de 2000mL KIT COMPLETO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 33,60		Valor Total: 840,00
Item: 11	Unidade: Kit	Marca: 3PMEDICAL	Modelo: 3PMEDICAL
Descrição: Sistema para Drenagem Mediastinal esterilizado completo com dreno Nº 34, capacidade de 2000 mL. KIT COMPLETO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,10		Valor Total: 843,00
Item: 12	Unidade: Kit	Marca: 3PMEDICAL	Modelo: 3PMEDICAL
Descrição: Sistema para Drenagem Mediastinal esterilizado completo com dreno Nº 36, capacidade de 2000mL. KIT COMPLETO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 30,30		Valor Total: 1.060,50
Item: 13	Unidade: Kit	Marca: 3PMEDICAL	Modelo: 3PMEDICAL
Descrição: Sistema para Drenagem Mediastinal esterilizado completo com dreno Nº 38, capacidade de 2000mL. KIT COMPLETO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 27,90		Valor Total: 1.255,50
Item: 14	Unidade: Kit	Marca: 3PMEDICAL	Modelo: 3PMEDICAL
Descrição: Sistema para Drenagem Mediastinal esterilizado completo com dreno Nº 40, capacidade de 1000mL. KIT COMPLETO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 31,10		Valor Total: 1.088,50



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	083	03.595.984/0001-99	18.699,50	11.500,00		Não
2 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	069	28.387.424/0001-70	17.738,00	12.240,25	6,44	Sim
3 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	093	13.169.056/0001-16	15.303,75	12.243,00	0,02	Sim
4 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	119	22.803.038/0001-35	18.095,00	14.364,35	17,33	Sim
5 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	058	36.685.847/0001-02	37.833,95	16.670,00	16,05	Não
6 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	144	15.229.287/0001-01	41.718,60	17.959,93	7,74	Não
7 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	135	03.894.963/0001-74	28.875,00	18.000,00	0,22	Não
8 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	038	38.182.923/0001-84	18.699,50	18.699,50	3,89	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:18
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Filtro bacteriano HME. Composto por: 01 Filtro bacteriano HME Conector (polipropileno) / Port (Policarbonato) / Material Filtrante para HME / Papel HME / Papel HME (Higroscópico) / Filtro Algodão Eletrostático (Hidrofóbico) + 01 Tubo de ligação Conector AS (Copolimero Acrilonitrila-estireno) / Tubo EVA (Etileno Vinil Acetato) + Polipropileno / Tampa (Polipropileno). Apresenta espaço morto de 30mL. Tamanho do poro do filtro 0,2 micras. Volume Corrente: entre 150 e 1500mL. Possui conector padrão ISO 15 e 22mm. Tamanho adulto. Similar a marca Be Care.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,59		Valor Total: 3.954,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Filtro bacteriano HME. Composto por: 01 Filtro bacteriano HME Conector (polipropileno) / Port (Policarbonato) / Material Filtrante para HME / Papel HME / Papel HME (Higroscópico) / Filtro Algodão Eletrostático (Hidrofóbico) + 01 Tubo de ligação Conector AS (Copolimero Acrilonitrila-estireno) / Tubo EVA (Etileno Vinil Acetato) + Polipropileno / Tampa (Polipropileno). Apresenta espaço morto de 15mL. Tamanho do poro do filtro 0,2 micras. Volume Corrente: entre 150 e 300mL. Possui conector padrão ISO 15 e 22mm. Tamanho Pediátrico. Similar a marca Be Care.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,24		Valor Total: 1.424,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Filtro bacteriano HME. Composto por: 01 Filtro bacteriano HME Conector (polipropileno) / Port (Policarbonato) / Material Filtrante para HME / Papel HME / Papel HME (Higroscópico) / Filtro Algodão Eletrostático (Hidrofóbico) + 01 Tubo de ligação Conector AS (Copolimero Acrilonitrila-estireno) / Tubo EVA (Etileno Vinil Acetato) + Polipropileno / Tampa (Polipropileno). Apresenta espaço morto de 8mL. Tamanho do poro do filtro 0,2 micras. Volume Corrente: entre 50 e 250mL. Possui conector padrão ISO 15 e 22mm. Tamanho Pediátrico. Similar a marca Be Care.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 420,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	082	28.387.424/0001-70	6.520,00	5.798,00		Sim
2 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	062	36.685.847/0001-02	10.815,00	5.840,00	0,72	Não
3 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	115	13.169.056/0001-16	9.362,00	7.488,00	28,22	Sim
4 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	035	15.229.287/0001-01	39.974,80	39.974,80	433,85	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:18
SONDAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 04, sem válvula, esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconada. Embalagem individual.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,69		Valor Total: 2.070,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 06, sem válvula, esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconada. Embalagem individual.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,69		Valor Total: 5.520,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 08, sem válvula, esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconada. Embalagem individual.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 8.040,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 10, sem válvula, esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconada. Embalagem individual.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 4.760,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 12, sem válvula, esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconada. Embalagem individual.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 4.760,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 14, sem válvula, esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconada. Embalagem individual.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 790,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 16, sem válvula, esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconada. Embalagem individual.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,82		Valor Total: 287,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 18, sem válvula, esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconada. Embalagem individual.			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 617,50
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 20, sem válvula, esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconada. Embalagem individual.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 306,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda de Aspiração Traqueal Nº 22, sem válvula, esterilizado por raio gama cobalto 60 - atóxico apirogênico. Descartável siliconada. Embalagem individual.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,08		Valor Total: 162,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: Sonda Folley 3 vias siliconada Nº 16 com balão, confeccionada em borracha natural, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 170,50
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: Sonda Folley 3 vias siliconada Nº 20 com balão, confeccionada em borracha natural, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 682,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: Sonda Folley 3 vias siliconada Nº 22 com balão, confeccionada em borracha natural, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 682,00



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: Sonda Folley 3 vias siliconada Nº 24 com balão, confeccionada em borracha natural, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,41		Valor Total: 682,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: Sonda Folley 2 vias siliconada Nº 06 Neonatal com balão, confeccionada em borracha natural, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,73		Valor Total: 273,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: Sonda Folley 2 vias siliconada Nº 08 Pediátrica com balão, confeccionada em borracha natural, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,73		Valor Total: 273,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: Sonda Folley 2 vias siliconada Nº 10 Pediátrica com balão, confeccionada em borracha natural, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 315,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: Sonda Folley 2 vias siliconada Nº 12 com balão, confeccionada em borracha natural, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 1.350,00
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: Sonda Folley 2 vias siliconada Nº 14 com balão, confeccionada em borracha natural, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 2,78		Valor Total: 4.726,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: Sonda Folley 2 vias siliconada Nº 16 com balão, confeccionada em borracha natural, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 2,77		Valor Total: 4.709,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: Sonda Folley 2 vias siliconada Nº 18 com balão, confeccionada em borracha natural, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,68		Valor Total: 4.020,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: Sonda Folley 2 vias siliconada Nº 20 com balão, confeccionada em borracha natural, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 1.575,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: Sonda Folley 2 vias siliconada Nº 22 com balão, confeccionada em borracha natural, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,08		Valor Total: 308,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: L. IMPORT	Modelo: L. IMPORT
Descrição: Sonda Folley 2 vias siliconada Nº 24 com balão, confeccionada em borracha natural, siliconado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,76		Valor Total: 940,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda Nasogástrica curta Nº 06, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,63		Valor Total: 378,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda Nasogástrica curta Nº 08, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 268,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº10, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,68		Valor Total: 170,00



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda Nasogástrica curta Nº 12, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,72		Valor Total: 180,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda Nasogástrica curta Nº 14, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,81		Valor Total: 121,50
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda Nasogástrica curta Nº 16, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,83		Valor Total: 66,40
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda Nasogástrica curta Nº 18, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 190,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda nasogástrica curta nº20, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,04		Valor Total: 104,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº04, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,87		Valor Total: 174,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº06, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,89		Valor Total: 178,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda Nasogástrica longa Nº 08, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,97		Valor Total: 194,00
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda Nasogástrica longa Nº 10, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 99,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº12, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,03		Valor Total: 309,00
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda Nasogástrica longa Nº 14, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,98		Valor Total: 147,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº16, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade, transparente, flexível, atóxico esterilizado por óxido de etileno, embalado em P.G.C.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,22		Valor Total: 732,00
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda Nasogástrica longa Nº 18, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,26		Valor Total: 315,00
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda Nasogástrica longa Nº 20, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 362,50



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda Nasogástrica longa Nº 22, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,59		Valor Total: 238,50
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda Nasogástrica longa Nº 24, confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 110 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,84		Valor Total: 276,00
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: MARK MED	Modelo: MARK MED
Descrição: Sonda nasogástrica curta Nº04 , confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) comprimento de 40 cm cada unidade. Transparente, flexível, atóxico. Esterilizado por óxido de etileno. Embalado em P.G.C.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,63		Valor Total: 189,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	136	15.229.287/0001-01	106.969,20	52.709,90		Não
2 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	132	36.685.847/0001-02	122.551,90	54.122,00	2,68	Não
3 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	097	28.387.424/0001-70	78.851,60	55.490,00	2,53	Sim
4 DISOMED DIST. OESTE DE	094	00.301.048/0001-30	77.182,50	56.000,00	0,92	Não
5 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	089	38.182.923/0001-84	77.182,50	59.446,25	6,15	Não
6 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	006	22.803.038/0001-35	78.484,50	61.287,60	3,10	Sim
7 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	128	11.311.773/0001-05	120.407,00	65.711,34	7,22	Não
8 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	043	13.169.056/0001-16	65.761,90	65.761,90	0,08	Sim
9 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	024	03.434.444/0001-23	85.502,30	72.695,50	10,54	Não
10 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	141	03.894.963/0001-74	119.960,70	119.960,70	65,02	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:19
SONDAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Sonda Aspiração Sistema Fechado Neo/Ped. 6fr 32cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 880,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Sonda Aspiração Sistema Fechado Neo/Ped. 8fr 36cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 880,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Sonda Aspiração Sistema Fechado Neo/Ped. 10fr 54cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 1.320,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Sonda Aspiração Sistema Fechado Neo/Ped. 12fr 54cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 4.400,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Sonda Aspiração Sistema Fechado Neo/Ped. 14fr 54cm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 2.640,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Sonda Aspiração Sistema Fechado Neo/Ped. 16fr 54cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 440,00



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	070	28.387.424/0001-70	10.560,00	10.560,00		Sim
2 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	057	36.685.847/0001-02	27.588,00	12.156,00	15,11	Não
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	093	10.782.385/0001-40	28.053,80	20.000,00	64,53	Não
4 DISOMED DIST. OESTE DE	088	00.301.048/0001-30	28.053,80	28.053,80	40,27	Não
5 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	062	15.229.287/0001-01	90.477,60	90.477,60	222,51	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:19
TELA DE MARLEX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: INTRACORP	Modelo: INTRACORP
Descrição: Tela de Marlex cirúrgica, confeccionada em 100% de polipropileno monofilamentado, não, absorvível e sintética; alongamento proprio em ambos os sentidos, podendo ser cortada de qualquer forma, sem risco de desfiar; adapta-se ao crescimento do organismo; ideal para cirurgias de reparação de órgãos e prevenção de hérnias; esterilizada por óxido de etileno ou por raio gama; pode ser reesterilizada. Tamanho: 15 x 20cm			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 44,91		Valor Total: 2.694,60

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: INTRACORP	Modelo: INTRACORP
Descrição: Tela de Marlex cirúrgica, confeccionada em 100% de polipropileno monofilamentado, não, absorvível e sintética; alongamento proprio em ambos os sentidos, podendo ser cortada de qualquer forma, sem risco de desfiar; adapta-se ao crescimento do organismo; ideal para cirurgias de reparação de órgãos e prevenção de hérnias; esterilizada por óxido de etileno ou por raio gama; pode ser reesterilizada. Tamanho: 30,5 x 30,5cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 101,72		Valor Total: 5.086,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	026	28.387.424/0001-70	9.508,00	7.780,60		Sim
2 OPEN FARMA COMÉRCIO DE	065	27.130.979/0001-79	8.868,00	7.800,00	0,25	Não
3 DISOMED DIST. OESTE DE	001	00.301.048/0001-30	10.944,50	7.900,00	1,28	Não
4 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	142	15.229.287/0001-01	19.131,00	8.756,91	10,85	Não
5 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	009	22.803.038/0001-35	10.900,00	9.092,00	3,83	Sim
6 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	017	03.434.444/0001-23	10.834,00	9.209,20	1,29	Não
7 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	016	36.685.847/0001-02	20.912,90	9.214,00	0,05	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:19
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MEDSTÉRIL	Modelo: CX C/100
Descrição: Teste integrador químico, classe 5 para controlar pacotes esterilizados a vapor, monitorando e avaliando ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Caixa com 100 unidades. Similiar a marca 3M e Medstéril.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 28,74	Valor Total: 6.322,80	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: MEDSTÉRIL	Modelo: CX C/100
Descrição: Indicador Biológico desenvolvido para a monitorização e avaliação dos ciclos de esterilização em autoclaves a vapor. Caixa com 10 unidades.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 41,43	Valor Total: 5.385,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	026	13.169.056/0001-16	12.882,90	11.708,70		Sim
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	069	15.229.287/0001-01	25.113,20	11.709,62	0,01	Não
3 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	043	36.685.847/0001-02	30.437,20	13.411,00	14,53	Não
4 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	061	22.803.038/0001-35	37.650,00	14.269,70	6,40	Sim
5 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	116	10.782.385/0001-40	37.729,70	20.000,00	40,16	Não
6 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	140	28.387.424/0001-70	62.170,60	62.170,60	210,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:19
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GV FLEX	Modelo: GV FLEX
Descrição: Sonda para alimentação enteral Nº 06 de poliuretano radiopaco, estéril, biocompatível flexível, com ponta distal plástica transparente revestindo cilindros de aço inoxidável que garantam o lastro para passagem ao intestino alto, e maleabilidade adequada, com marcas em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada universal em Y permitindo acesso separado para a nutrição ou medicação, com tampas, com fio guia em aço inox pré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de fácil introdução e retirada, esterilizado por radiação gama.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,74	Valor Total: 859,20	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: GV FLEX	Modelo: GV FLEX
Descrição: Sonda para alimentação enteral Nº 08 de poliuretano radiopaco, estéril, biocompatível flexível, com ponta distal plástica transparente revestindo cilindros de aço inoxidável que garantam o lastro para passagem ao intestino alto, e maleabilidade adequada, com marcas em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada universal em Y permitindo acesso separado para a nutrição ou medicação, com tampas, com fio guia em aço inox pré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de fácil introdução e retirada, esterilizado por radiação gama.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,74	Valor Total: 1.611,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: GV FLEX	Modelo: GV FLEX
Descrição: Sonda para alimentação enteral Nº 10 de poliuretano radiopaco, estéril, biocompatível flexível, com ponta distal plástica transparente revestindo cilindros de aço inoxidável que garantam o lastro para passagem ao intestino alto, e maleabilidade adequada, com marcas em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada universal em Y permitindo acesso separado para a nutrição ou medicação, com tampas, com fio guia em aço inox pré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de fácil introdução e retirada, esterilizado por radiação gama.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,74	Valor Total: 3.222,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: GV FLEX	Modelo: GV FLEX
Descrição: Sonda para alimentação enteral Nº 12 de poliuretano radiopaco, estéril, biocompatível flexível, com ponta distal plástica transparente revestindo cilindros de aço inoxidável que garantam o lastro para passagem ao intestino alto, e maleabilidade adequada, com marcas em toda a sua extensão, conector proximal com dupla entrada universal em Y permitindo acesso separado para a nutrição ou medicação, com tampas, com fio guia em aço inox pré-lubrificado com resistência e flexibilidade adequada ao manuseio e de fácil introdução e retirada, esterilizado por radiação gama.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,74	Valor Total: 3.222,00	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Sonda de gastrostomia Nº 14. Produzida em 100% silicone. É apresentada em diferentes diâmetros e balão de ancoragem em dois volumes (5mL e 20mL). Via de condução e conectores transparentes; Linha radiopaca azul ao longo de sua via de condução; Três vias: 1 via para administração da dieta, 1 via para medicamentos e 1 via para preenchimento do balão; Balão de ancoragem interno; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Possui anel de identificação no conector, de diferentes cores, para facilitar a identificação da sonda. Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros. Similar a marca Medicone.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 51,10	Valor Total: 3.066,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Sonda de gastrostomia Nº 16. Produzida em 100% silicone. É apresentada em diferentes diâmetros e balão de ancoragem em dois volumes (5mL e 20mL). Via de condução e conectores transparentes; Linha radiopaca azul ao longo de sua via de condução; Três vias: 1 via para administração da dieta, 1 via para medicamentos e 1 via para preenchimento do balão; Balão de ancoragem interno; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Possui anel de identificação no conector, de diferentes cores, para facilitar a identificação da sonda. Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros. Similar a marca Medicone.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 51,10	Valor Total: 2.555,00	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Sonda de gastrostomia Nº 18. Produzida em 100% silicone. É apresentada em diferentes diâmetros e balão de ancoragem em dois volumes (5mL e 20mL). Via de condução e conectores transparentes; Linha radiopaca azul ao longo de sua via de condução; Três vias: 1 via para administração da dieta, 1 via para medicamentos e 1 via para preenchimento do balão; Balão de ancoragem interno; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Possui anel de identificação no conector, de diferentes cores, para facilitar a identificação da sonda. Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros. Similar a marca Medicone.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 51,10	Valor Total: 2.044,00	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Sonda de gastrostomia Nº 20. Produzida em 100% silicone. É apresentada em diferentes diâmetros e balão de ancoragem em dois volumes (5mL e 20mL). Via de condução e conectores transparentes; Linha radiopaca azul ao longo de sua via de condução; Três vias: 1 via para administração da dieta, 1 via para medicamentos e 1 via para preenchimento do balão; Balão de ancoragem interno; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Possui anel de identificação no conector, de diferentes cores, para facilitar a identificação da sonda. Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros. Similar a marca Medicone.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 51,10	Valor Total: 3.066,00	
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED
Descrição: Sonda de gastrostomia Nº 22. Produzida em 100% silicone. É apresentada em diferentes diâmetros e balão de ancoragem em dois volumes (5mL e 20mL). Via de condução e conectores transparentes; Linha radiopaca azul ao longo de sua via de condução; Três vias: 1 via para administração da dieta, 1 via para medicamentos e 1 via para preenchimento do balão; Balão de ancoragem interno; Anel de fixação externo com pontos de ancoragem; Possui anel de identificação no conector, de diferentes cores, para facilitar a identificação da sonda. Marcação de posicionamento a cada 2 centímetros. Similar a marca Medicone.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 51,45	Valor Total: 2.058,00	
Item: 10	Unidade: Pacote	Marca: KINNER	Modelo: KINNER
Descrição: Tubo de Silicone, transparente, reutilizável, para oxigênio Nº 204, pacote com 15 metros.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 136,60	Valor Total: 4.098,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	100	28.387.424/0001-70	35.276,50	25.801,20		Sim
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	050	15.229.287/0001-01	60.694,20	26.453,90	2,53	Não
3 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	075	22.803.038/0001-35	58.136,00	36.352,30	37,42	Sim
4 DISOMED DIST. OESTE DE	062	00.301.048/0001-30	59.653,10	40.000,00	10,03	Não
5 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	143	03.434.444/0001-23	48.597,00	41.307,60	3,27	Não
6 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	133	03.894.963/0001-74	97.624,00	55.000,00	33,15	Não
7 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	016	13.169.056/0001-16	67.624,40	55.137,00	0,25	Sim
8 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	011	36.685.847/0001-02	196.015,10	86.365,00	56,64	Não
9 OPEN FARMA COMÉRCIO DE	047	27.130.979/0001-79	97.294,90	97.294,90	12,66	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:19
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 2,0, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,55		Valor Total: 71,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 2,5, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,55		Valor Total: 106,50
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 3,0, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,55		Valor Total: 284,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 3,5, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,55		Valor Total: 284,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 4,0, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,55		Valor Total: 284,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 4,5, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,55		Valor Total: 284,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 5,0, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,55		Valor Total: 355,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 5,5, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,55		Valor Total: 213,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 6,0, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,55		Valor Total: 213,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 6,5, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,55		Valor Total: 213,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 7,0, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 3,55		Valor Total: 781,00



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 7,5, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 1.420,00	
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 8,0, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 887,50	
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 8,5, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 319,50	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 9,0, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,58	Valor Total: 214,80	
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal com balão Nº 9,5, Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado com material atóxico, translúcido e radiopaco; Conector em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável; Balão de alto volume baixa pressão.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,58	Valor Total: 322,20	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal sem balão Nº 2,0. Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 325,00	
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal sem balão Nº 2,5. Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 325,00	
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal sem balão Nº 3,0. Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 325,00	
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal sem balão Nº 3,5. Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 390,00	
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal sem balão Nº 4,0. Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 390,00	
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal sem balão Nº 4,5. Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 325,00	
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Tubo endotraqueal sem balão Nº 9,0. Tubo Endotraqueal de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 162,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	031	28.387.424/0001-70	10.504,00	8.495,00		Sim
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	105	15.229.287/0001-01	19.251,00	8.538,53	0,51	Não



MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

3 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	067	36.685.847/0001-02	19.823,60	8.735,00	2,30	Não
4 DISOMED DIST. OESTE DE	051	00.301.048/0001-30	13.033,80	9.200,00	5,32	Não
5 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	020	03.434.444/0001-23	11.084,40	9.421,80	2,41	Não
6 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	148	11.311.773/0001-05	21.855,40	12.947,75	37,42	Não
7 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	007	03.894.963/0001-74	22.050,00	19.000,00	46,74	Não
8 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	069	22.803.038/0001-35	19.600,00	19.600,00	3,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:19
FIOS CIRÚRGICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 0.0-45 cm com agulha 2,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 44,76	Valor Total: 2.238,00	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 0.0-45cm com agulha 3,0cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirurgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 44,76	Valor Total: 3.133,20	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 0.0-45 cm com agulha 4,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 44,76	Valor Total: 3.133,20	
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 2.0-45 cm com agulha 2,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 47,24	Valor Total: 3.779,20	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 2.0-45 cm com agulha 3,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 47,24	Valor Total: 6.141,20	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 2.0-45 cm com agulha 4,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 47,24	Valor Total: 5.668,80	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 3.0-45cm com agulha triangular 1,5cm, ½ círculo, embalagem estéril em papel grau cirurgico com abertura em pétala, Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 58,24	Valor Total: 2.329,60	
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: ATRAMAT	Modelo: ATRAMAT
Descrição: Fio Nylon 3.0-45 cm com agulha 2,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 67,16	Valor Total: 4.701,20	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 3.0-45cm com agulha 3,0cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirurgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 43,38		Valor Total: 9.977,40
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 3.0-45 cm com agulha 4,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 43,20		Valor Total: 12.960,00
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 4.0-45cm com agulha triangular 1,5cm, ½ círculo, fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirurgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,38		Valor Total: 1.301,40
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 4.0-45 cm c/ agulha 1/2 círculo, triangular 1,7cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 58,24		Valor Total: 1.747,20
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 4.0-45 cm c/ agulha 3,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 43,38		Valor Total: 8.676,00
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 4.0-45 cm c/ agulha 4,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43,38		Valor Total: 4.338,00
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 5.0-45cm com agulha triangular 1,5cm, embalagem estéril em papel grau cirurgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 43,38		Valor Total: 1.735,20
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 5.0-45cm com agulha ½ círculo, triangular 1,7cm; embalagem estéril em papel grau cirurgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,38		Valor Total: 1.301,40
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 5.0-45cm com agulha triangular 2,0cm, fio de 45cm; embalagem estéril em papel grau cirurgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,38		Valor Total: 1.301,40
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 5.0-45 cm c/ agulha triangular 2,5 cm, fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 43,38		Valor Total: 2.602,80
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 6.0-45 cm c/ agulha triangular 1,5 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 43,38		Valor Total: 1.301,40
Item: 20	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 2.0 c/ agulha 2,5 cm ,3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,38		Valor Total: 2.169,00
Item: 21	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 3.0 c/ agulha 2,5 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,38		Valor Total: 2.169,00
Item: 22	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 4.0 c/ agulha 2,5 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,38		Valor Total: 2.169,00



**MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

Item: 23	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 4.0 c/ agulha 1,5 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 43,38	Valor Total: 3.470,40	
Item: 24	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 4.0 c/ agulha 2,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 43,38	Valor Total: 3.470,40	
Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Nylon 6.0 c/ agulha 2,0 cm, 3/8 de círculo, triangular e fio de 45 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,38	Valor Total: 2.169,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	127	15.229.287/0001-01	218.802,50	93.983,40		Não
2 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	007	03.595.984/0001-99	157.765,10	94.000,00	0,02	Não
3 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	079	03.894.963/0001-74	157.765,10	125.000,00	32,98	Não
4 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	113	28.387.424/0001-70	179.792,00	127.800,00	2,24	Sim
5 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	038	36.685.847/0001-02	237.897,90	128.421,00	0,49	Não
6 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	135	38.182.923/0001-84	157.765,10	157.765,10	22,85	Não
7 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	122	22.803.038/0001-35	165.240,00	165.240,00	4,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 48 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:19
FIOS CIRÚRGICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio algodão / poliéster 0.0 sem agulha. Caixa c/ 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 64,28	Valor Total: 2.571,20	
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio algodão /poliéster 2.0 com agulha 3,5 cm. Caixa c/ 24 unidades. Similar à marca Ehicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 59,79	Valor Total: 1.793,70	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio algodão /poliéster 2.0 com agulha 3 cm. Caixa c/ 24 unidades. Similar à marca Ehicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 59,79	Valor Total: 896,85	
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio algodão /poliéster 2.0 sem agulha. Caixa c/ 24 unidades. Similar à marca Ehicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 64,28	Valor Total: 1.928,40	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio algodão /poliéster 3.0 com agulha 3,5 cm. Caixa c/ 24 unidades. Similar à marca Ehicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 64,28	Valor Total: 1.928,40	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio algodão /poliéster 3.0 sem agulha. Caixa c/ 24 unidades. Similar à marca Ehicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 64,28	Valor Total: 1.928,40	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio linha 2.0 com agulha 3 cm. Caixa c/ 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 64,28	Valor Total: 1.285,60
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio linha 2.0 Sutupak. Caixa c/ 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 83,94	Valor Total: 1.678,80
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio linha 3.0 Sutupak. Caixa com 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 83,94	Valor Total: 1.678,80
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Seda 2.0 com agulha 3,5cm. Caixa com 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 60,24	Valor Total: 481,92
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Seda 2.0 com agulha 3cm. Caixa com 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 60,24	Valor Total: 903,60
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Seda 2.0 com agulha 4cm. Caixa com 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 60,24	Valor Total: 602,40
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Seda 3.0 com agulha 3,5cm. Caixa com 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 60,24	Valor Total: 903,60
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio polipropileno 2.0 com agulha 2.5, não absorvível. Caixa com 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 80,19	Valor Total: 1.202,85
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Polipropileno 3.0 com agulha 3.0, não absorvível. Caixa com 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 80,19	Valor Total: 1.603,80
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Polipropileno 4.0 com agulha 2.5, não absorvível. Caixa com 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 80,19	Valor Total: 1.603,80
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio Polipropileno 5.0 1/2 cilindro com 2 agulhas de 1,7cm para cardiovascular, não absorvível. Caixa com 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 80,19	Valor Total: 1.202,85
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio polipropileno 1.0 com agulha 4 cm. Caixa com 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 80,19	Valor Total: 801,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	036	28.387.424/0001-70	37.726,14	24.996,87		Sim
2 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	142	03.894.963/0001-74	35.253,96	30.000,00	20,02	Não
3 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	132	38.182.923/0001-84	35.253,96	35.253,96	17,51	Não
4 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	091	36.685.847/0001-02	74.395,92	40.161,00	13,92	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	005	15.229.287/0001-01	65.458,34	23.842,45		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:19
FIOS CIRÚRGICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut cromado 0.0; fio de 70 cm; com agulha cilíndrica 3,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 96,00		Valor Total: 2.880,00
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut cromado 0.0; fio de 70cm; com agulha cilíndrica 4,0cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut cromado 1.0; fio de 70 cm; com agulha cilíndrica 4,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 119,30		Valor Total: 23.860,00
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut cromado 1.0; fio de 70cm; com agulha cilíndrica 5,0cm (fechamento geral, ginecologia e obstetria); embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 94,50		Valor Total: 4.725,00
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut cromado 2.0; fio de 70 cm; com agulha cilíndrica 3,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 95,40		Valor Total: 1.908,00
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut cromado 2.0; fio de 70 cm; com agulha cilíndrica 4,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 108,40		Valor Total: 8.672,00
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut cromado 3.0; fio de 70cm; com agulha cilíndrica 3,0cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 95,30		Valor Total: 1.906,00
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut cromado 3.0; fio de 70 cm; com agulha cilíndrica 4,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 95,60		Valor Total: 2.868,00
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut cromado 4.0; fio de 70 cm; com agulha cilíndrica 3,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 106,40		Valor Total: 2.553,60
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut cromado 4.0; fio de 70cm; com agulha cilíndrica 4,0cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 95,60		Valor Total: 1.147,20
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut cromado 5.0; fio de 70 cm; com agulha cilíndrica 3,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 95,60		Valor Total: 1.912,00
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut cromado 5.0; fio de 70cm; com agulha cilíndrica 4,0cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 98,60		Valor Total: 1.479,00
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut simples 0.0; fio de 70cm; com agulha cilíndrica 4,0cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 107,70		Valor Total: 2.154,00



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut simples 1.0; fio de 70 cm; com agulha cilíndrica 3,0 cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 104,00	Valor Total: 2.080,00	
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut simples 1.0; fio de 70cm; com agulha cilíndrica 4,0cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 119,20	Valor Total: 2.384,00	
Item: 16	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut simples 2.0-70 cm; com agulha 2,0 cm, Amigdale, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 114,30	Valor Total: 2.286,00	
Item: 17	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut simples 2.0; fio de 70cm; com agulha cilíndrica 3,0cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 94,80	Valor Total: 1.896,00	
Item: 18	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut simples 2.0; fio de 70cm; com agulha cilíndrica 3,5cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 108,40	Valor Total: 2.168,00	
Item: 19	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut simples 2.0; fio de 70cm; com agulha cilíndrica 4,0cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 104,90	Valor Total: 17.833,00	
Item: 20	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut simples 2,0-75cm sem agulha 150cm. (Fechamento Geral, Ginecologia e Obstetrícia). Caixa com 24 unidades. Similar à marca Ethicon, Point suture e Shalon.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 140,60	Valor Total: 1.687,20	
Item: 21	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut simples 3.0; fio de 70cm; com agulha cilíndrica 3,0cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 105,80	Valor Total: 2.116,00	
Item: 22	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut simples 3.0; fio de 70cm; com agulha cilíndrica 4,0cm; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 109,00	Valor Total: 2.180,00	
Item: 23	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut simples 3.0 sem agulha, fio de 150 cm, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 125,10	Valor Total: 2.502,00	
Item: 24	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut simples 4.0-70cm com agulha 1.5cm, embalagem estéril em papel grau cirurgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 123,10	Valor Total: 3.693,00	
Item: 25	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut simples 4.0-70cm c/ agulha 2cm, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 118,20	Valor Total: 7.092,00	
Item: 26	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut simples 4.0; fio de 70cm; com agulha cilíndrica 4,0cm, embalagem estéril em papel grau cirurgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 104,40	Valor Total: 3.132,00	
Item: 27	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut simples 5.0-70cm com agulha 2cm, embalagem estéril em papel grau cirurgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, Bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 126,20	Valor Total: 2.524,00	



**MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

Item: 28	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut cromado 1.0 com agulha 3.0 cm embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 2.200,00	
Item: 29	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut cromado 2.0 com agulha 2.0 cm embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 110,60	Valor Total: 2.212,00	
Item: 30	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut cromado 2.0 com agulha 3.5 cm embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 104,20	Valor Total: 2.084,00	
Item: 31	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut cromado 3.0 com agulha 2.0 cm embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 109,90	Valor Total: 2.198,00	
Item: 32	Unidade: Caixa	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: Catgut simples 2.0 com agulha 2.5 cm embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 104,10	Valor Total: 2.082,00	
Item: 33	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut simples 3.0 com agulha 3.5 embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 104,10	Valor Total: 2.082,00	
Item: 34	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Catgut simples 4.0 com agulha 3.0 cm embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala. Caixa com 24 envelopes de 1 unidade. Similar à marca Ethicon, Point Suture, bioline e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 115,20	Valor Total: 2.304,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	075	03.595.984/0001-99	207.597,05	127.000,00		Não
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	116	15.229.287/0001-01	301.908,59	129.941,18	2,32	Não
3 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	040	28.387.424/0001-70	238.423,90	176.000,00	35,45	Sim
4 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	053	36.685.847/0001-02	327.706,33	176.900,00	0,51	Não
5 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	015	38.182.923/0001-84	207.597,05	207.597,05	17,35	Não
6 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	077	03.894.963/0001-74	207.597,05	207.597,05	0,00	Não
7 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	032	22.803.038/0001-35	232.600,00	232.600,00	12,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 50 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:19
FIOS CIRÚRGICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 0.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 3 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 288,52	Valor Total: 5.770,40	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 0.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 4 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 288,52	Valor Total: 17.311,20	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 1.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 3 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 288,52	Valor Total: 5.770,40	
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 1.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 4cm, 1/2 círculo 70cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 288,45	Valor Total: 34.614,00	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 2.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 3 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 288,52	Valor Total: 11.540,80	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 3.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 2.5 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 288,52	Valor Total: 5.770,40	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 3.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 4 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 288,52	Valor Total: 4.327,80	
Item: 8	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 4.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 1,5 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 288,52	Valor Total: 5.770,40	
Item: 9	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 5.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 1,5 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 288,52	Valor Total: 5.770,40	
Item: 10	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 0.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 3,5 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 288,52	Valor Total: 5.770,40	
Item: 11	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 1.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 3,7 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 288,52	Valor Total: 5.770,40	
Item: 12	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 1.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 2,0 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 288,52	Valor Total: 5.770,40	
Item: 13	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 2.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 4,0 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 288,52	Valor Total: 5.770,40	
Item: 14	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 3.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 3,0 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 288,52	Valor Total: 5.770,40	
Item: 15	Unidade: Caixa	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 3.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 3,5 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 288,52	Valor Total: 8.655,60	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 16 **Unidade:** Caixa **Marca:** SHALON **Modelo:** SHALON
Descrição: Fio absorvível, sintético em poliglactina 6.0, para sutura cirúrgica sintética, absorvível, esterilizado em óxido de etileno, com agulha 1,5 cm, 1/2 círculo 70 cm. Caixa com 36 unidades. Similar à marca Ethicon, Point Suture e Shalon.
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 288,52 **Valor Total:** 5.770,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	147	15.229.287/0001-01	251.162,10	139.923,80		Não
2 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	018	03.595.984/0001-99	193.136,60	140.000,00	0,05	Não
3 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	038	03.894.963/0001-74	193.136,60	155.000,00	10,71	Não
4 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	063	28.387.424/0001-70	227.891,80	159.000,00	2,58	Sim
5 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	087	36.685.847/0001-02	313.602,55	169.291,00	6,47	Não
6 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	131	10.782.385/0001-40	193.136,60	190.000,00	12,23	Não
7 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	019	38.182.923/0001-84	193.136,60	193.136,60	1,65	Não
8 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	134	22.803.038/0001-35	194.000,00	194.000,00	0,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:19
BLOQUEADOR SOLAR E REPELENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Frasco **Marca:** NUTRIEX **Modelo:** 291200125
Descrição: Bloqueador (Protetor solar) Proteção contra raios, UVA + UVB, Vitamina E, Fator de proteção solar 30 ou 50. Frasco com 120mL. Composição Aqua, C12-15 Alkyl Benzoate, Ethylhexyl Salicylate, Benzophenone-3, Ethylhexyl Triazone, Butyl Methoxydibenzoylmethan e, Glycerin, Diethylhexyl 2, 6-Naphthalate. Octocrylene, Potassium Cetyl Phosphate, Phenoxyethanol. Aluminum Starch Octenylsuccinate, Tricontanyl PVP, Silica, Bis-Ethylhexyloxyphenol Methoxyphenyl Triazine, Dimethicone, Cetyl Palmitate, Triethanolamine, Stearyl Alcohol, Caprylyl Methicone, Titanium Dioxide, Parfum, Carbomer, Methylparaben, Acrylates / C10-30 Alkyl Acrylate Crosspolymer, Tocopheryl Acetate, Propylparaben, Disodium EDTA, Chlorhexidine Digluconate. Contém Oxibenzona. Ultra resistente à água, com 2 horas de proteção à prova d'água e ao suor; Proteção imediata ate dentro d'água; Textura leve (Oil Free) que deixa a pele respirar; contem Vitamina E, que deixa a pele mais hidratada; Indicado para pele sensível; Exclusiva Formula SUNBALANCE; Similar a marca Nutriex e Sundown.
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.:** 13,50 **Valor Total:** 20.250,00

Item: 2 **Unidade:** Frasco **Marca:** NUTRIEX **Modelo:** 291200018
Descrição: Repelente Contra Insetos. Loção dermatologicamente e oftalmologicamente testada, hipoalergênica, com boa espalhabilidade, toque não gorduroso, com repelente não tóxico e seguro, com amplo espectro de ação, com poder de proteção de no mínimo 10 horas contra insetos. Princípio ativo: Icaridina
Quantidade: 5.000 **Valor Unit.:** 13,95 **Valor Total:** 69.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	111	36.685.847/0001-02	185.410,00	90.000,00		Não
2 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	002	28.387.424/0001-70	140.830,00	94.890,00	5,43	Sim
3 NAG COMERCIO ATACADISTA LTDA	073	36.887.871/0001-16	157.350,00	98.899,99	4,23	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	101	10.782.385/0001-40	157.720,00	108.000,00	9,20	Não
5 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	099	13.169.056/0001-16	155.325,00	124.899,99	15,65	Sim
6 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	104	15.229.287/0001-01	307.215,00	137.989,30	10,48	Não
7 PROEPI EQUIPAMENTOS DE	008	39.905.061/0001-33	157.350,00	153.999,99	11,60	Sim
8 MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	069	21.542.057/0001-92	154.000,00	154.000,00	0,00	Sim
9 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	057	03.894.963/0001-74	157.720,00	157.720,00	2,42	Não



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 52 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:20
SAÚDE DA MULHER

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIOCON	Modelo: BIOCON
Descrição: Tira reativa para teste rápido de gravidez (HCG), método imunocromatográfico para a detecção precoce da gravidez, deverá vir acompanhado do manual de instrução de uso e em embalagem individual.			
Quantidade: 25.000	Valor Unit.: 0,47	Valor Total: 11.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	076	28.387.424/0001-70	17.500,00	11.750,00		Sim
2 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	077	03.595.984/0001-99	39.500,00	11.900,00	1,28	Não
3 ORBITAE DIAGNÓSTICOS LTDA.	056	11.162.384/0001-65	39.500,00	12.548,99	5,45	Não
4 LICIMASTER DISTRIBUIDORA DE	010	20.001.049/0001-76	39.500,00	25.800,00	105,59	Não
5 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	107	36.685.847/0001-02	59.250,00	26.250,00	1,74	Não
6 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	008	15.229.287/0001-01	62.250,00	27.930,37	6,40	Não
7 OPEN FARMA COMÉRCIO DE	099	27.130.979/0001-79	39.500,00	28.000,00	0,25	Não
8 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	037	11.311.773/0001-05	57.000,00	31.434,10	12,26	Não
9 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	137	03.434.444/0001-23	37.000,00	31.500,00	0,21	Não
10 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	115	10.782.385/0001-40	39.500,00	39.000,00	23,81	Não
11 JR DISTRIBUIDORA DE PROD.MEDICOS	036	38.182.923/0001-84	39.500,00	39.500,00	1,28	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 53 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:20
ANTISSÉPTICOS/DESINFETANTES/EMOLIENTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Galão	Marca: ATRASORB	Modelo: ATRASORB
Descrição: Absorvente granulado de CO2 (Hidróxido de sódio - Cal Sodada, Molecular) com 4,3kg			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 176,06	Valor Total: 1.408,48	
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Ácido Peracético 2% galão com 5 litros.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 141,00	Valor Total: 1.128,00	
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Água Oxigenada (vol 10) 1000mL caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 62,93	Valor Total: 8.180,90	
Item: 4	Unidade: Galão	Marca: CPOH	Modelo: CPOH
Descrição: Água para autoclave, deionizada, qsq, 5000mL de acordo com RDC nº 260 de 23/09/02.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 12,54	Valor Total: 18.810,00	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK
Descrição: Álcool 70% 1000mL, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 60,88	Valor Total: 54.792,00	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: FACILIMPE	Modelo: FACILIMPE
Descrição: Álcool Absoluto 99,5% 1000mL, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 200,31	Valor Total: 12.018,60	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: Álcool Iodado 1000mL, caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 185,64	Valor Total: 12.994,80	
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: RENYLAB	Modelo: RENYLAB
Descrição: Azul de metileno 1% fr com 500mL. Similar a marca NewProv.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 42,21	Valor Total: 211,05	
Item: 9	Unidade: Litro	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Clorexidina, Digliconato de 2%, solução com tensoativos. Frasco de 1000 mL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 18.000,00	
Item: 10	Unidade: Litro	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Clorexidina, Digliconato de 0,5%, solução alcoólica. Frasco de 1000 mL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 12,78	Valor Total: 12.780,00	
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante e anti-séptica à base de PVPI 10% conjugada ao agente de limpeza, emoliente e umectante. Similar a marca Rioquímica.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,56	Valor Total: 18.720,00	
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante com 22mL de diglivotato de clorexidina a 2% e tensoativos conjugada ao agente de limpeza, emoliente e umectante. Similar as marcas Rioquímica e Farmax.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 2,34	Valor Total: 35.100,00	
Item: 13	Unidade: Pacote	Marca: CINORD	Modelo: CINORD
Descrição: Desincrostante pó, pacote contendo 1kg. Similares as marcas Rioquímica, Indeba.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 31,01	Valor Total: 7.752,50	
Item: 14	Unidade: Galão	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Desinfetante quaternário de Amônio 5000mL, pronto uso. Similar Rioquímica.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 43,00	Valor Total: 6.450,00	
Item: 15	Unidade: Galão	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Desinfetante hospitalar para artigos semi-críticos Ortoftaldeído 0,55%, ingredientes inertes 99,45%, Hidrogeno Fosfato de Potássio, Di-hidrogeno Fosfato de Potássio, Benzotriazol, Ácido Cítrico corante verde D e C Nr.5, Ácido N-(hidroxietil)-etilenediaminetracético (HEDTA) Total 100,00%. Galão de 5 litros.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 302,94	Valor Total: 24.235,20	
Item: 16	Unidade: Galão	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK
Descrição: Detergente enzimático a base de enzimas utilizadas nas operações de limpeza, removendo resíduos orgânicos em equipamentos, artigos e instrumentos médicos hospitalares, odontológicos e laboratoriais. Não irritante dérmico e ocular na forma pura, não corrosiva, Ph neutro, não espumante. Galão contendo 5 litros.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 75,40	Valor Total: 52.780,00	
Item: 17	Unidade: Litro	Marca: VIC PHARMA	Modelo: VIC PHARMA
Descrição: Éter 1000mL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 34,87	Valor Total: 2.789,60	
Item: 18	Unidade: Litro	Marca: FACILIMPE	Modelo: FACILIMPE
Descrição: Formol 10% 1000mL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 1.668,00	
Item: 19	Unidade: Litro	Marca: CROMOLINE	Modelo: CROMOLINE
Descrição: Formol 37% 1000mL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,59	Valor Total: 1.295,40	
Item: 20	Unidade: Litro	Marca: MULTIGEL	Modelo: MULTIGEL
Descrição: Gel p/ Ultra-sonografia 1 Kg.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 8,81	Valor Total: 1.938,20	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 21	Unidade: Galão	Marca: MULTIGEL	Modelo: MULTIGEL
Descrição: Gel para Ultra-sonografia 5kg			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 25,73	Valor Total: 2.315,70	
Item: 22	Unidade: Galão	Marca: CINORD	Modelo: CINORD
Descrição: Glutaraldeído 2%, 5 Litros.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 68,91	Valor Total: 6.891,00	
Item: 23	Unidade: Galão	Marca: PROLINK	Modelo: PROLINK
Descrição: Hipoclorito de Sódio 10mg/mL solução 1% 5000mL			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 9,35	Valor Total: 13.090,00	
Item: 24	Unidade: Litro	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Iodopovidona PVPI Degermante 1000mL. 10% de iodopovidona equivalente a 1% de iodo ativo.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 57,50	Valor Total: 28.750,00	
Item: 25	Unidade: Litro	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Iodopovidona PVPI Tópico Solução 1000mL. 10% de iodopovidona equivalente a 1% de iodo ativo.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 54,80	Valor Total: 32.880,00	
Item: 26	Unidade: Litro	Marca: FACILIMPE	Modelo: FACILIMPE
Descrição: Vaselina Líquida 1000mL			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 29,30	Valor Total: 3.809,00	
Item: 27	Unidade: Tubo	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: Vaselina Sólida 60g			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,49	Valor Total: 459,60	
Item: 28	Unidade: Pote	Marca: CINORD	Modelo: CINORD
Descrição: Vaselina Sólida 500g			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 28,40	Valor Total: 1.704,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	049	15.229.287/0001-01	847.907,63	382.952,03		Não
2 DISOMED DIST. OESTE DE	112	00.301.048/0001-30	603.945,21	383.000,00	0,01	Não
3 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	051	28.387.424/0001-70	584.898,84	406.350,00	6,10	Sim
4 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	120	36.685.847/0001-02	926.235,31	457.130,00	12,50	Não
5 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	146	11.311.773/0001-05	926.310,84	537.909,15	17,67	Não
6 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	066	03.894.963/0001-74	848.813,49	538.000,00	0,02	Não
7 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	039	03.434.444/0001-23	633.977,60	538.873,60	0,16	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 54 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:20
SUPLEMENTOS PARA FILME DE RAIOS-X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Galão	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIHUNT/ISENTO
Descrição: Revelador Raio-X Automático para 38 litros (2x19L). Similar à marca Kodak e Fujifilm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 443,11	Valor Total: 31.017,70	
Item: 2	Unidade: Galão	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIHUNT/ISENTO
Descrição: Fixador Raio-X Automático para 38 litro (2x19L). Similar à marca Kodak e Fujifilm			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 289,59	Valor Total: 20.271,30	



MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo: HRU/80022060035
Descrição: Filme para Raio-X 18x24 (Base Verde). O filme consiste de um suporte do Polietileno Tereftalato (PET) revestido com uma camada de emulsão fotossensível que consiste de gelatina, cristais de haleto de prata e aditivos, dentro das seguintes percentagens: Ingredientes e %Peso (PET 85-95); (Gelatina 1-10); (Haleto de prata 1-10); (Aditivos 1-10). Caixa com 100 unidades. Similar à marca Kodak e Fujifilm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 102,23	Valor Total: 10.223,00	
Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo: HRU/80022060035
Descrição: Filme para Raio-X 24x30 (Base Verde). O filme consiste de um suporte do Polietileno Tereftalato (PET) revestido com uma camada de emulsão fotossensível que consiste de gelatina, cristais de haleto de prata e aditivos, dentro das seguintes percentagens: Ingredientes e %Peso (PET 85-95); (Gelatina 1-10); (Haleto de prata 1-10); (Aditivos 1-10). Caixa com 100 unidades. Similar à marca Kodak e Fujifilm.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 173,67	Valor Total: 34.734,00	
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo: HRU/80022060035
Descrição: Filme para Raio-X 30x40 (Base Verde). O filme consiste de um suporte do Polietileno Tereftalato (PET) revestido com uma camada de emulsão fotossensível que consiste de gelatina, cristais de haleto de prata e aditivos, dentro das seguintes percentagens: Ingredientes e %Peso (PET 85-95); (Gelatina 1-10); (Haleto de prata 1-10); (Aditivos 1-10). Caixa com 100 unidades. Similar à marca Kodak e Fujifilm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 291,16	Valor Total: 29.116,00	
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo: HRU/80022060035
Descrição: Filme para Raio-X 35x35 (Base Verde). O filme consiste de um suporte do Polietileno Tereftalato (PET) revestido com uma camada de emulsão fotossensível que consiste de gelatina, cristais de haleto de prata e aditivos, dentro das seguintes percentagens: Ingredientes e %Peso (PET 85-95); (Gelatina 1-10); (Haleto de prata 1-10); (Aditivos 1-10). Caixa com 100 unidades. Similar à marca Kodak e Fujifilm.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 297,88	Valor Total: 29.788,00	
Item: 7	Unidade: Caixa	Marca: FUJIFILM	Modelo: HRU/80022060035
Descrição: Filme para Raio-X 35x43 (Base Verde). O filme consiste de um suporte do Polietileno Tereftalato (PET) revestido com uma camada de emulsão fotossensível que consiste de gelatina, cristais de haleto de prata e aditivos, dentro das seguintes percentagens: Ingredientes e %Peso (PET 85-95); (Gelatina 1-10); (Haleto de prata 1-10); (Aditivos 1-10). Caixa com 100 unidades. Similar à marca Kodak e Fujifilm.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 357,50	Valor Total: 64.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ROCHA COMERCIO LTDA	099	41.714.981/0001-16	406.404,10	219.500,00		Não
2 IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES	138	33.255.787/0001-91	406.000,00	220.000,00	0,23	Não
3 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	067	15.229.287/0001-01	614.075,30	257.945,62	17,25	Não
4 REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA	033	28.578.249/0001-06	406.404,10	280.728,40	8,83	Não
5 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	065	28.387.424/0001-70	442.040,00	304.326,30	8,41	Sim
6 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	020	36.685.847/0001-02	474.196,10	306.533,00	0,73	Não
7 OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT.	078	11.311.773/0001-05	584.864,90	319.941,96	4,37	Não
8 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	132	03.894.963/0001-74	406.404,10	377.000,00	17,83	Não
9 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	148	10.782.385/0001-40	406.404,10	380.000,00	0,80	Não
10 FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS	058	22.803.038/0001-35	406.210,00	406.210,00	6,90	Sim
11 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	070	03.434.444/0001-23	502.833,20	427.408,50	5,22	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:20
CURATIVOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CURATEC	Modelo: CURATEC
Descrição: Curativo estéril de carvão ativado com prata, envolto em sachê de não-tecido - Apresentação 6,5cm x 9,5cm			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 66,00		Valor Total: 33.000,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: CURATEC	Modelo: CURATEC
Descrição: Curativo de Alginato de Cálcio e Sódio, embalado individualmente e esterilizado por irradiação gama, constituído por polímetro natural de alginato de cálcio e sódio, composto por unidades monoméricas de ácido a-L-gulurônico e ácido B-D-manurônico-apresentação 10cm x 10cm.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 29,38		Valor Total: 11.752,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: M TEC	Modelo: M TEC
Descrição: Curativo de Alginato de Cálcio e Prata, embalado individualmente, antibacteriano, alta absorção, macio e confortável - Retém o exsudato e gel-Tamanho 10cm x 10 cm.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 39,16		Valor Total: 17.622,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: UNNAFLEX	Modelo: UNNAFLEX
Descrição: Bandagem Elástica de alta compressão composta por algodão, viscose, nylon e poliuretano e elastano, com uma linha central amarela de indicação para aplicação da bandagem e dois indicadores de extensões retangulares. Tamanho 10cm x 3m.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,75		Valor Total: 4.875,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: UNNAFLEX	Modelo: UNNAFLEX
Descrição: Bandagem Elástica de algodão e poliéster, impregnada com pasta não solidificável, composta por glicerina, óxido de zinco, petrolato branco, água, acácia e óleo de rícino. Tamanho 10,16x9,14.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 5.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	060	28.387.424/0001-70	72.374,00	72.249,00		Sim
2 MEDICAL 7 COMÉRCIO DE PRODUTOS	024	36.315.577/0001-30	116.812,00	72.300,00	0,07	Sim
3 DISOMED DIST. OESTE DE	092	00.301.048/0001-30	116.812,00	80.000,00	10,65	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:20
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kit	Marca: STERILLI MED	Modelo: STERILLI MED
Descrição: KIT LP 42 - cesárea. Similar a marca Sterimed.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 138,67		Valor Total: 4.160,10
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: ANTONELLE	Modelo: ANTONELLE
Descrição: Avental Cirurgico Estéril Impermeável. Confeccionado em não tecido SMS 100% polipropileno com reforço, Mangas longas anatômicas, solda ultrassônica, com punho de malha que conferem maior conforto e segurança ao Profissional; Tiras para fechamento interno; Fechamento nas costas ajustável com fecho tipo Velcro; Modelo Extra: possui reforço impermeável e absorvente nas mangas, tórax e abdome; Modelo Total: possui reforço impermeável e absorvente nas mangas, tórax, abdome e membros inferiores; Repele líquidos e fluidos corpóreos e extra-corpóreos; Máxima proteção contra vírus, bactérias e qualquer outro microorganismo; Não libera partículas, condutores de microorganismos; Não tecido respirável; Atóxico e hipoalergênico; Alta resistência, conforto e maleabilidade; Dobra asséptica, Acompanha toalha de mão estéril; Dupla embalagem que garante a esterilidade até o uso; Esterilizado por óxido de etileno; Uso único. Similar a marca Venkuri.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 16,66		Valor Total: 666,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	036	28.387.424/0001-70	6.895,00	4.826,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:20
EQUIPOS PARA BOMBA DE INFUSÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FRESENIUS ST 01	Modelo: FRESENIUS ST 02
Descrição: Equipos simples, de uso único (descartável), estéril, atóxico, apirogênico, comprimento de 1,80 m, constituído por ponta perfurante trifacetada tipo universal, com entrada de ar com filtro, câmara gotejadora flexível macrogotas com filtro de partículas, tubo em PVC translúcido, injetor lateral autocicatrizante em Y, pinça corta fluxo (tipo rolete) e conector luer lock, com capas protetoras nas extremidades, utilizado para infusão de líquidos injetáveis em via endovenosa, específico para bombas de infusão Biosensor.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 23,24		Valor Total: 34.860,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	040 28.387.424/0001-70	42.000,00	34.860,00		Sim
2 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	138 03.595.984/0001-99	58.440,00	35.000,00	0,40	Não
3 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	134 10.782.385/0001-40	58.440,00	58.440,00	66,97	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:20
EQUIPOS PARA BOMBA DE INFUSÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LIFEMED	Modelo: UNT
Descrição: Equipos de bomba de infusão parenteral e geral EQL P. Compatível com a bomba Marca Lifemed.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 25,17		Valor Total: 25.170,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: LIFEMED	Modelo: UNT
Descrição: Equipos para Infusão de Sangue e Hemoderivados EQS H. Compatível com a bomba Marca Lifemed.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 29,85		Valor Total: 8.955,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	007 13.169.056/0001-16	34.125,00	34.125,00		Sim
2 H3 PHARMA COMÉRCIO E SERVIÇOS	067 26.643.172/0001-77	41.848,00	41.848,00	22,63	Sim
3 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	062 28.387.424/0001-70	65.000,00	65.000,00	55,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:20
SABONETE LÍQUIDO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: INDA BABY Modelo: INDA BABY
Descrição: Sabonete líquido infantil, glicerinado, hipoalergênico, dermatologicamente testado. Sem álcool. Frasco com 250mL.
Similar a marca JOHNSON'S e Gramado.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,44** **Valor Total: 3.720,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	137	28.387.424/0001-70	3.720,00	3.720,00		Sim
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	049	15.229.287/0001-01	24.230,00	14.749,50	296,49	Não
3 MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	047	21.542.057/0001-92	14.750,00	14.750,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 60 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:20
MATERIAL HOSPITALAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: zandei Modelo: ZANDEI
Descrição: Espaçador para medicamento em aerosol adulto e infantil, compatível com todos os dispensadores de medicamentos aerosol.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 21,80** **Valor Total: 10.900,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	106	07.986.035/0001-90	19.000,00	10.900,00		Sim
2 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	043	13.169.056/0001-16	14.775,00	10.999,99	0,92	Sim
3 RS MED LTDA	030	03.840.189/0001-19	24.000,00	11.390,00	3,55	Não
4 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	013	28.387.424/0001-70	17.220,00	11.790,00	3,51	Sim
5 DISOMED DIST. OESTE DE	100	00.301.048/0001-30	19.270,00	11.800,00	0,08	Não
6 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	143	15.229.287/0001-01	29.045,00	12.445,00	5,47	Não
7 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	069	36.685.847/0001-02	91.735,00	40.420,00	224,79	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 61 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:21
MATERIAL HOSPITALAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ADVANCED - 10X25CM Modelo: ADVANCED - 10X25CM
Descrição: Curativo de filme transparente autoadesivo e estéril, tamanho 10x15cm. Similar a marca Hydrofilm e Conco-Hartmann.
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 12,48** **Valor Total: 3.744,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	035	28.387.424/0001-70	3.744,00	3.744,00		Sim
2 CENUT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	093	38.591.447/0001-55	7.677,00	7.675,91	105,02	Não



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

3 DISOMED DIST. OESTE DE 124 00.301.048/0001-30 7.677,00 7.677,00 0,01 Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:21
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLAR FIX/ PHARMAPLAST SAE	Modelo: 8003400132
Descrição: Curativo Hidrocoloide Estéril Extrafino 10x10cm. Composição do produto: consiste em partículas de carboximetilcelulose de sódio (CMC) que absorvem umidade, encapsuladas em uma massa sintética, elástica e pegajosa. O alginato de cálcio foi adicionada ao curativo para aumentar a absorção. A película superior é um filme de poliuretano. Semipermeável. Similar a marca Coloplast.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,14	Valor Total: 2.285,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	077 02.881.877/0004-07	5.640,00	2.285,00		Não
2 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	100 28.387.424/0001-70	3.640,00	2.410,30	5,48	Sim
3 CENUT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	140 38.591.447/0001-55	5.640,00	2.698,16	11,94	Não
4 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	126 15.229.287/0001-01	9.260,00	3.970,00	47,14	Não
5 DISOMED DIST. OESTE DE	069 00.301.048/0001-30	5.640,00	4.000,00	0,76	Não
6 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	122 36.685.847/0001-02	4.645,00	4.645,00	16,13	Não
7 MEDICAL 7 COMÉRCIO DE PRODUTOS	149 36.315.577/0001-30	5.640,00	5.640,00	21,42	Sim
8 VITABAHIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO	110 07.046.809/0001-01	5.640,00	5.640,00	0,00	Não
9 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	142 50.581.714/0001-09	5.640,00	5.640,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:21
KIT ASPIRAÇÃO MANUAL INTRAUTERINO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNT
Descrição: Aspirador manual intrauterino Plus, válvula dupla 60cc. Similar a marca Kolplast.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 308,00	Valor Total: 3.080,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNT
Descrição: Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 4mm. Similar a marca Kolplast.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 390,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNT
Descrição: Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 5mm. Similar a marca Kolplast.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 390,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNT
Descrição: Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 6mm. Similar a marca Kolplast.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 390,00	



**MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNT
Descrição: Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 7mm. Similar a marca Kolplast.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 390,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNT
Descrição: Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 8mm. Similar a marca Kolplast.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 390,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNT
Descrição: Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 9mm. Similar a marca Kolplast.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 390,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNT
Descrição: Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 10mm. Similar a marca Kolplast.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 390,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: KOLPLAST	Modelo: UNT
Descrição: Cânula semi-rígida acoplada ao aspirador manual intrauterino PLUS, com espessura 12mm. Similar a marca Kolplast.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 390,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	035	13.169.056/0001-16	7.598,60	6.200,00		Sim
2 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	078	28.387.424/0001-70	9.118,00	6.280,00	1,29	Sim
3 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	010	03.434.444/0001-23	8.700,00	7.395,00	17,75	Não
4 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	004	36.685.847/0001-02	17.357,20	7.647,00	3,41	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 64 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:21
CAIXA PLÁSTICA PARA TRANSPORTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PLASLIMP	Modelo: PLASLIMP
Descrição: Caixa plástica 65 litros 60x40x37cm com furo para lacre com tampa adaptada para uso de lacre.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 15.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	024	28.387.424/0001-70	15.000,00	15.000,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 65 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:21
MATERIAL HOSPITALAR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROT-CAP	Modelo: PROT-CAP
Descrição: Macacão de segurança confeccionada em tecido misto (60% algodão e 40% poliéster) com tratamento impermeável, com reforço de material sintético impermeável revestido de PVC em uma face, com fechamento frontal em zíper, com ajuste por meio de elástico nos punhos e na cintura. Capuz com ajuste por meio de elástico no próprio tecido. Suporta até 50 ciclos de lavagens. Tamanho P.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 161,63	Valor Total: 16.163,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: PROT-CAP	Modelo: PROT-CAP
Descrição: Macacão de segurança confeccionada em tecido misto (60% algodão e 40% poliéster) com tratamento impermeável, com reforço de material sintético impermeável revestido de PVC em uma face, com fechamento frontal em zíper, com ajuste por meio de elástico nos punhos e na cintura. Capuz com ajuste por meio de elástico no próprio tecido. Suporta até 50 ciclos de lavagens. Tamanho M.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 161,60	Valor Total: 32.320,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: PROT-CAP	Modelo: PROT-CAP
Descrição: Macacão de segurança confeccionada em tecido misto (60% algodão e 40% poliéster) com tratamento impermeável, com reforço de material sintético impermeável revestido de PVC em uma face, com fechamento frontal em zíper, com ajuste por meio de elástico nos punhos e na cintura. Capuz com ajuste por meio de elástico no próprio tecido. Suporta até 50 ciclos de lavagens. Tamanho G.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 161,60	Valor Total: 32.320,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: PROT-CAP	Modelo: PROT-CAP
Descrição: Macacão de segurança confeccionada em tecido misto (60% algodão e 40% poliéster) com tratamento impermeável, com reforço de material sintético impermeável revestido de PVC em uma face, com fechamento frontal em zíper, com ajuste por meio de elástico nos punhos e na cintura. Capuz com ajuste por meio de elástico no próprio tecido. Suporta até 50 ciclos de lavagens. Tamanho GG.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 161,60	Valor Total: 16.160,00	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: PROT-CAP	Modelo: PROT-CAP
Descrição: Macacão de segurança confeccionada em tecido misto (60% algodão e 40% poliéster) com tratamento impermeável, com reforço de material sintético impermeável revestido de PVC em uma face, com fechamento frontal em zíper, com ajuste por meio de elástico nos punhos e na cintura. Capuz com ajuste por meio de elástico no próprio tecido. Suporta até 50 ciclos de lavagens. Tamanho XXG.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 161,60	Valor Total: 32.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	016	28.387.424/0001-70	160.000,00	129.283,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:21
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: KDU	Modelo: KDU
Descrição: Macacão Impermeável tamanho P. Vestimenta de segurança, tipo macacão, confeccionado em propileno (não tecido) laminado, com filme de polietileno, fechamento frontal com zíper e pala de proteção, elástico no capuz, punho e tornozelos. Para proteção do crânio, pescoço, tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de origem química. Composição: Polipropileno e polietileno; Tipo: Impermeável; embalagem: Pacote com 01 unidade; Cor: Branco.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,57	Valor Total: 9.256,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: KDU	Modelo: KDU
Descrição: Macacão Impermeável tamanho M. Vestimenta de segurança, tipo macacão, confeccionado em propileno (não tecido) laminado, com filme de polietileno, fechamento frontal com zíper e pala de proteção, elástico no capuz, punho e tornozelos. Para proteção do crânio, pescoço, tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de origem química. Composição: Polipropileno e polietileno; Tipo: Impermeável; embalagem: Pacote com 01 unidade; Cor: Branco.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,57	Valor Total: 9.256,00	



MUNICÍPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: KDU Modelo: KDU
Descrição: Macacão Impermeável tamanho G. Vestimenta de segurança, tipo macacão, confeccionado em propileno (não tecido) laminado, com filme de polietileno, fechamento frontal com zíper e pala de proteção, elástico no capuz, punho e tornozelos. Para proteção do crânio, pescoço, tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de origem química. Composição: Polipropileno e polietileno; Tipo: Impermeável; embalagem: Pacote com 01 unidade; Cor: Branco.
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 11,48 **Valor Total:** 9.184,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: KDU Modelo: KDU
Descrição: Macacão Impermeável tamanho GG. Vestimenta de segurança, tipo macacão, confeccionado em propileno (não tecido) laminado, com filme de polietileno, fechamento frontal com zíper e pala de proteção, elástico no capuz, punho e tornozelos. Para proteção do crânio, pescoço, tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra riscos de origem química. Composição: Polipropileno e polietileno; Tipo: Impermeável; embalagem: Pacote com 01 unidade; Cor: Branco.
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 11,57 **Valor Total:** 9.256,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	138	28.387.424/0001-70	52.480,00	36.952,00		Sim
2 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	074	36.685.847/0001-02	68.896,00	37.216,00	0,71	Não
3 GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	082	39.707.683/0001-57	123.640,00	38.752,00	4,13	Sim
4 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	119	10.782.385/0001-40	123.640,00	39.600,00	2,19	Não
5 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	102	03.434.444/0001-23	62.400,00	53.056,00	33,98	Não
6 PROEPI EQUIPAMENTOS DE	126	39.905.061/0001-33	121.600,00	62.399,99	17,61	Sim
7 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	019	15.229.287/0001-01	169.344,00	85.976,83	37,78	Não
8 DISOMED DIST. OESTE DE	130	00.301.048/0001-30	123.640,00	86.000,00	0,03	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:21
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VALIPLAST Modelo: VALIPLAST
Descrição: Protetor Facial Incolor 8 polegadas. Protetor facial de segurança, constituído de carneira de plástico ajustavel e recoberta com uma espuma para absorção de suor. O tamanho da carneira é regulável através de ajuste simples. Visor transparente incolor com cerca de 195mm de largura e 200mm (8") de altura, o visor é preso à coroa por meio de rebites metálicos. Protetor facial composto de um suporte de material plástico rígido preto, que cobre a parte frontal do crânio do usuário e se estende até a parte lateral da cabeça, e um escudo de material plástico (policarbonato) incolor. Proteção dos olhos e face do usuário contra impacto de partículas volantes frontais. Smiliar a marca Dystray.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 15,00 **Valor Total:** 15.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JR LACERDA MATERIAL MEDICO	098	03.595.984/0001-99	38.570,00	15.000,00		Não
2 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	076	03.894.963/0001-74	38.570,00	19.000,00	26,67	Não
3 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	105	28.387.424/0001-70	27.800,00	19.900,00	4,74	Sim
4 PROEPI EQUIPAMENTOS DE	142	39.905.061/0001-33	38.000,00	35.949,99	80,65	Sim
5 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	064	36.685.847/0001-02	81.580,00	35.950,00	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:22
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PATROL	Modelo: PATROL
Descrição: Bota impermeável de PVC cano curto Branca Nº 37. Confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, produto leve, resistente e solado antiderrapante. É confeccionada em massa nitrílica e PVC impermeável de 3,5mm de espessura, portanto torna a Bota um EPI leve, agregado a um tipo de solado antiderrapante reforçado com ranhuras de 8,2mm no salto e 4,6mm na planta do pé.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 46,92	Valor Total: 2.815,20	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: PATROL	Modelo: PATROL
Descrição: Bota impermeável de PVC cano curto Branca Nº 40. Confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, produto leve, resistente e solado antiderrapante. É confeccionada em massa nitrílica e PVC impermeável de 3,5mm de espessura, portanto torna a Bota um EPI leve, agregado a um tipo de solado antiderrapante reforçado com ranhuras de 8,2mm no salto e 4,6mm na planta do pé.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 46,92	Valor Total: 2.815,20	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: PATROL	Modelo: PATROL
Descrição: Bota impermeável de PVC cano curto Branca Nº 44. Confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça, produto leve, resistente e solado antiderrapante. É confeccionada em massa nitrílica e PVC impermeável de 3,5mm de espessura, portanto torna a Bota um EPI leve, agregado a um tipo de solado antiderrapante reforçado com ranhuras de 8,2mm no salto e 4,6mm na planta do pé.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 46,92	Valor Total: 2.815,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	015	28.387.424/0001-70	12.240,00	8.445,60		Sim
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	127	15.229.287/0001-01	14.974,20	8.501,32	0,66	Não
3 PROEPI EQUIPAMENTOS DE	063	39.905.061/0001-33	11.700,00	8.848,85	4,09	Sim
4 FORMED COMERCIO DE PRODUTOS	123	03.434.444/0001-23	11.689,20	9.800,00	10,75	Não
5 DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	031	13.169.056/0001-16	13.500,00	10.945,00	11,68	Sim
6 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	130	50.581.714/0001-09	11.866,20	11.866,20	8,42	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:22
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST
Descrição: Bolsa urostomia convexa transparente 18mm - Peça única. Com abertura de plástico flexível fácil de manusear, o desenho da bolsa garante que não fique urina residual na bolsa depois do esvaziamento; possui válvula Antirrefluxo que evita que a urina fique em contato com o estoma, reduzindo o risco de infecções urinárias. Similar ao código 17484, da linha Alterna da marca Coloplast.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 31,81	Valor Total: 6.998,20	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST
Descrição: Base plana com recorte de 10-55mm e flange de 60 mm, com adesivo espiral para segurança e conforto da pele. Similar ao código 13191, da linha Alterna da marca Coloplast.			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 44,23	Valor Total: 9.730,60	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: COLOPLAST	Modelo: COLOPLAST
Descrição: Placa protetora 20x20cm. Produto confortável para pele, para ser usado sob a base adesiva. Absorve a umidade e, assim, minimiza o risco de maceração da pele. Similar ao código 3220 da linha Brava da marca Coloplast.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 113,56	Valor Total: 2.271,20	



MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	045	28.387.424/0001-70	19.970,60	19.000,00		Sim
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	094	15.229.287/0001-01	45.224,80	19.951,55	5,01	Não
3 VITABAHIA COMERCIO E IMPORTAÇÃO	089	07.046.809/0001-01	22.756,60	22.756,60	14,06	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:22
FRALDA (AÇÃO JUDICIAL)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: HUGGIES	Modelo: HUGGIES
Descrição: Fralda Descartável Infantil, tamanho XXG. Fralda Descartável uso Infantil, produto unissex, com barreiras anti-vazamentos, elásticos nas pernas, laterais elásticas, cintura elástica, fecho macio re-posicionável, toque tipo tecido. Componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele. Composição: Celulose, polímero superabsorvente, polipropileno, polietileno, adesivos, aloe vera e vitamina E; de 14 a 18kg. Pacote com 26 fraldas. Similar a marca HUGGIES Turma da Mônica supreme care.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 57,50	Valor Total: 17.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	055	21.542.057/0001-92	17.250,00	17.250,00		Sim
2 DISOMED DIST. OESTE DE	009	00.301.048/0001-30	17.277,00	17.277,00	0,16	Não
3 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	030	15.229.287/0001-01	40.749,00	40.749,00	135,86	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	032	03.894.963/0001-74	17.277,00	17.000,00		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:22
MATERIAL HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TOTAL FITMAX W/ANTI-ASPHYXIA ELBOW	Modelo: TOTAL FITMAX W/ANTI-ASPHYXIA ELBOW
Descrição: Mascara facial total. Para pacientes de difícil adaptação, que usam barba, dentaduras, com irregularidades faciais, ou mesmo claustrofobia. A mascara proporciona conforto e uma vedação rápida e eficiente ao redor das áreas do rosto menos sensíveis à pressão, permitindo uma visão sem restrições. A colocação da mascara é fácil pois ela se adapta à maioria dos pacientes. Cobre completamente o rosto incluindo boca, nariz e olhos. Material de silicone, sistema abas EZ peel. Similar a marca Philips FitLife. Item incluso: 01 Mascara facial total, 01 Fixador Tamanho P (S)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.689,72	Valor Total: 11.828,04	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: TOTAL FITMAX W/ANTI-ASPHYXIA ELBOW	Modelo: TOTAL FITMAX W/ANTI-ASPHYXIA ELBOW
Descrição: Mascara facial total. Para pacientes de difícil adaptação, que usam barba, dentaduras, com irregularidades faciais, ou mesmo claustrofobia. A mascara proporciona conforto e uma vedação rápida e eficiente ao redor das áreas do rosto menos sensíveis à pressão, permitindo uma visão sem restrições. A colocação da mascara é fácil pois ela se adapta à maioria dos pacientes. Cobre completamente o rosto incluindo boca, nariz e olhos. Material de silicone, sistema abas EZ peel. Similar a marca Philips FitLife. Item incluso: 01 Mascara facial total, 01 Fixador Tamanho G (L)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.689,72	Valor Total: 16.897,20	



**MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: TOTAL FITMAX W/ANTI-ASPHYXIA ELBOW	Modelo: TOTAL FITMAX W/ANTI-ASPHYXIA ELBOW
Descrição: Mascara facial total. Para pacientes de difícil adaptação, que usam barba, dentaduras, com irregularidades faciais, ou mesmo claustrofobia. A mascara proporciona conforto e uma vedação rápida e eficiente ao redor das áreas do rosto menos sensíveis à pressão, permitindo uma visão sem restrições. A colocação da mascara é fácil pois ela se adapta à maioria dos pacientes. Cobre completamente o rosto incluindo boca, nariz e olhos. Material de silicone, sistema abas EZ peel. Similar a marca Philips FitLife. Item incluso: 01 Mascara facial total, 01 Fixador Tamanho XG (XL)			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.689,72	Valor Total: 16.897,20
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: NACIONAL	Modelo: NACIONAL
Descrição: Tubo (traqueia). Tubo (traqueia) deve possuir 1,83cm de diâmetro e extremidades macias e emborrachadas. Serve para CPAP e BIPAP. Itens Inclusos: 01 Tubo (traqueia). Similar a marca, Philips Respironics			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 47,20	Valor Total: 1.416,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	149	28.387.424/0001-70	55.632,39	47.038,44		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 72 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:22
FILME LASER**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: FILME 20X25 - Filme laser DVE 20x25 cm, caixa com 125 folhas, Similar marca Carestream			
Quantidade: 170		Valor Unit.: 301,95	Valor Total: 51.331,50
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: FILME 25X30 - Filme laser DVE 25x30 cm, caixa com 125 folhas, Similar marca Carestream			
Quantidade: 170		Valor Unit.: 503,70	Valor Total: 85.629,00
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: CARESTREAM	Modelo: CARESTREAM
Descrição: FILME 28X35 - Filme laser DVE 28x35 cm, caixa com 125 folhas, Similar marca Carestream			
Quantidade: 170		Valor Unit.: 642,59	Valor Total: 109.240,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	004	15.229.287/0001-01	279.673,80	246.200,80		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DOCTORMED EQUIPAMENTOS E	088	13.169.056/0001-16	386.183,90	386.183,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 73 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:22
FILTRO BACTERIANO HEPA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE LUÍS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SEVEN CARE	Modelo: SEVEN CARE
Descrição: Filtro bacteriano HEPA. É constituído por membrana única, totalmente hidrofóbico, seu material filtrante retém partículas acima de 0.02 µm e impede que o condensado acumulado ultrapasse para o circuito do respirador. O reservatório de material filtrante é rígido, transparente e selado, prevenindo vazamento, em seu interior encontra-se membrana hidrofóbica de fibra de cerâmica em dobraduras, que aumentam a área de filtração de partículas. Conector 22 F / 15 M nas duas entradas; Entrada luer lock fêmea para capnografia, que permite conexão luer lock e luer slip; Suporte para tampa luer lock; Traqueia corrugada flexível transparente de 145 mm, com conectores 22 F proximal e 15 M distal; Tampa protetora. Produto esterilizado por Óxido de Etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. Peso de 54g. Apresenta espaço morto de 30 mL. Resistência 1,2cm H2O/L a 30L/min. Volume corrente: entre 150 1500 mL. Eficiência de filtragem bacteriana 99,9999% e Eficiência de filtragem de viral 99,9999%. Similar a marca Be Care.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 24,14	Valor Total: 9.656,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	092	28.387.424/0001-70	13.600,00	9.656,00		Sim
2 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	068	15.229.287/0001-01	21.904,00	9.741,41	0,88	Não
3 IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA	018	36.685.847/0001-02	21.868,00	11.800,00	21,13	Não
4 DISOMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	123	50.581.714/0001-09	13.012,00	13.012,00	10,27	Sim
5 OPEN FARMA COMÉRCIO DE	051	27.130.979/0001-79	13.012,00	13.012,00	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 74 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 13:53:22
TESTE PARA COVID**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: COVID IGG/IGM
Descrição: Kit específico para diagnóstico de covid - 19, teste rápido através da metodologia de imunocromatografia destinado à detecção qualitativa específica de IGG e IGM do covid-19, podendo ser utilizado em amostra de sangue, soro ou plasma, procedente de coleta venosa ou capilar. Sensibilidade acima de 88% e especificidade acima de 93%. A embalagem deve conter número do registro, lote e validade. Com validade de, no mínimo, 12 meses.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 11,56	Valor Total: 173.400,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: COVID AG
Descrição: Teste rápido imunocromatográfico para detecção qualitativa específica de antígenos (Ag) de SARS-CoV-2 em amostras de swab de nasofaringe. Com sensibilidade 95%, Especificidade: >99%, deve ser armazenado entre 2 e 30°C, tempo do Teste: 15-20 minutos (não ler após 20 minutos), validade 24 meses, Kit acompanha swab para coleta.			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 252.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA	021	11.308.834/0001-85	631.500,00	425.400,00		Não
2 M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS	144	28.387.424/0001-70	659.100,00	447.900,00	5,29	Sim
3 NAG COMERCIO ATACADISTA LTDA	031	36.887.871/0001-16	630.000,00	464.999,99	3,82	Sim
4 VIVRE COMERCIO DE PRODUTOS	044	15.229.287/0001-01	1.625.400,00	1.599.906,01	244,07	Não
5 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE	058	03.894.963/0001-74	1.800.000,00	1.600.000,00	0,01	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



**MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MAGALHAES
LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA**

AUTORIDADE: ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR